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ŽINIOS IŠ OKUPUOTOS LIETUVOS

epos 18 d. Mas
te pensijas kol-

Chruščiovo pasiūlymams 
"pritart" gyventojai

Chrti 
kvoje k 
chozininkams ir atlyginimų pa
kėlimą mokytojams, gydytojams 
ir kitiems, o liepos 16 d. jau pra
dėti skelbti ir Lietuvos gyven
tojų “karšti, pritariu padėkos 
žodžiai”. Iš gydytojų “Tiesoje” 
(nr. 164) paskelbtas med. dr. L. 
Laucevičiaus padėkos žodis. Su
kritikavęs nepriklausomos Lie
tuvos laikmetį (“gydymas tada 
buvo brangus...”) ir išliaupsinęs 
sovietinę santvarką (“išlaisvino 
žmogų nuo išnaudojimo”) Lau
cevičius pasidžiaugė atlyginimų 
medikams *<padidinimu” ir pasi
žadėjo, kaip jau įprasta tokio po
būdžio “padėkose”, skirti visas 
jėgas komunizmo statytojų svei
katai apsaugoti. Tačiau kiti nu
siskundė — pav. gyd. I. Maisiu- 
kėvičius atvirai pripažino (plg. 
“Komj. Tiesą”, nr. 140, liepos 
15), kad jaunieji Vilniaus gydy
tojai mažai atlyginami. Dėl to 
jie griebiasi ir antraeilių darbų 
ir... ir bereikalingai skaidą savo 
jėgas. Paskelbti ir kitų profe
sijų atstovų pasisakymai ir vi
sur, lyg pagal dirigento lazdelę, 
kartojama: gyvensim dar turtin
giau, kaip sovietinėje santvarko
je rūpinamasi žmogumi, mus 
džiugina užmokesčio pakėlimas 
— galėsime daugiau lėšų skirti

vos priemonė nebūsianti pasku
tinioji. (E)

Ideologai prieš 'amerikinio 
gyvenimo būdo' piršimų

P. Mišutis, LKP CK ideologi
nio sk. vedėjas “Komuniste” 
(nr. 6) skundėsi dėl apleisto 
ideologinio darbo. Esą Lietuvo
je yra 20,000 “Žinijos” draugi
jos narių, o paskaitas (daugiau
siai antireliginėmis temomis — 
E.) skaito tik... 10,000 ir jos 
neįdomios.

Pagal Mišutį pastaruoju metu 
“imperialistai” panaudoja viso
kiausias priemones antisovieti- 
nei propagandai skleisti: turiz
mą, spaudą, radiją, laiškus. Jie 
kurstą nacionalistines nuotaikas, 
privačiasavininkiškas tendenci- 
as, praeities “atgyvenas”. Lie
tuvos partinis ideologas duoda 
patarimą: “Mes turime ryžtin
gai atsikirsti mėginimams skleis
ti panašias nuotaikas, garbinti 
buržuazinę praeitį, “amerikinį 
gyvenimo būdą”. Reikia griež
čiau pasisakyti prieš plepius, 
gandonešius, kurie smaguriau
ja trūkumais..." (E)

Sniečkus apie amžinų 
dėkingumų 'išvaduotojam'

Lietuvos okupacijos ar reži
mo stilium kalbant — “išvadavi
mo” 20-ją'sukaktį minint, liepos 
18 d. Vilniuje įvyko iškilmingas 
susirinkimas, žinoma, dalyva
vo svečiai iš Maskvos su marša
lais N. Krylovu ir J. Savickiu 
priešaky, partiniai, valdžios pa
reigūnai ne tik iš kitų Pabaltijo 
respublikų, bet ir ii Gudijos, Uk
rainos, net Volgogrado.

Pagrindinėje kalboje A. Snieč
kui netrūko žodžių išgirti So
vietų Sąjungą, pareikšti “amži
ną padėką sovietiniams išvaduo
tojams”, pasigirti okupacijos 
metu Lietuvoje pasiektais taria
mais didžiuliais laimėjimais.

Kaip ir visose savo kalbose ir 
paskutinėje (plg. “Tiesą”, nr.

168, liepos 19) A. Sniečkus pri
siminė vad. buržuazinius — na
cionalistus; jie esą rėmę hitleri
ninkus, o tarėjai padėję plėšti 
Lietuvą... Teko ir vad. imperia
listams, kurie “panaudoja visas 
galimybes ideologinei diversijai, 
siekdami atgaivinti nacionalisti
nes nuotaikas ir kitas buržuazi
nės ideologijos atgyvenas mūsų 
Žmonių sąmonėje. Imperialisti
nė reakcija skleidžia piktus pra
simanymus apie Pabaltijo tau
tas. Imperialistai vaizduoja sa
ve jų tariamais “laisvintojais”.

Rūpesčiai dėl jauny 
specialistų pramonėje
Lietuvos pramonėje dirba ne

maža jaunųjų specialistų (inži
nierių, ekonomistų, technikų ir 
kt). Tačiau tas jaunimas reži
mui teikia ir nemaža rūpesčių. 
Tai matyti ir iš “Tiesos” veda
mojo (nr. 152) — čia teigiama, 
kad nerimą keliąs kadrų teka- 
mumas stambiųjų miestų pra
monėse ir statybose. Ypač daž
nai išeina iš darbo jauni specia
listai vos atidirbę, kartais ir ne
atidirbę nustatyto laiko. Esą 
reikia skiepyti nepakantumą 
perėjūnams ir skrajūnams, nes 
jie “nenustygsta vienoje vietoje, 
vis ieškodami, kur. bus lengviau 
dirbti ir daugiau mokama”.

Kai kur nesirūpinama darbo 
sąlygomis. Pav. skaičiavimo 
mašinų gamykloje žmonės netu
ri galimybių po darbo nusipraus-

pavalgyti, pailsėti. Stt jaunai
siais specialistais daugeliu atve
jų elgiamasi netinkamai — juos 
vengiama iškelti į atsakinges- 
nes pareigas arba su gamyba 
nuodugniai nesupažindinę, iš kar
to paskiria į konstruktorių biu
rus, ministerijas bei valdybas.

Deputatai kalbėjo apie 
"buri, nacionalistus"
Maskvoje liepos mėn. vidury 

vykusioje A. Sovieto sesijoje 
leista pasisakyti ir Lietuvos de
putatams. F. Kasarauskienė sa
vo kalbos pradžioje (“Tiesa”, nr. 
165, liepos 16) palietė Vakaruo
se esančius lietuvius — išeivius, 
sovietiniu terminu “buržuazi
nius nacionalistas”. Esą “jie ir 
jų idėjiniai mokytojai — impe
rialistai visaip stengiasi apjuo
dinti, apšmeižti rfiūsų tikrovę, 
neteisingai nušviesti Tarybų Pa
baltijo gyvenimo įvykius ir reiš
kinius. Jie, girdi, norėtų mus 
išvažiuoti ir grąžinti į buržuazi
nį rojų”. Išgyrusi tariamus lai
mėjimus švietimo srityje, Ka
sarauskienė turėjo pripažinti, 
kad “sąlygos mūsų mokyklose 
ribotos”. Ji pasiūlė nedaryti jo
kio skirtumo tar kaimo ir mies
to mokytojų uždarbio. O jei 
jiems pakeliami atlyginimai, tai 
juos paskatinsią aktyviau daly
vauti visuomeniniame darbe.

Deputatas P. Čepulis daugiau 
palietė kolchozininkų reikalus. 
Jis Iškėlė kai kuriuos tankumus: 
pav. jei ekonomiškai stipriuose 
kolchozuose (jų Lietuvoj nedaug

E) pensijos skatintų materia
linį suinteresuotumą, tai atsi
liekančiuose — tai vargiai pa
siekiama, nes neįmanoma suda
ryti pakankamą pensijų fondą. 
Esą ir Lietuvos kolchozininkai 
kovoją dėl gausesnio derliaus. 
Dėl mokytojų Ir Čepulis tegalėjo 
sveikinti maskvinius įstatymus 
ir jų autorius bei kukliai pridur
ti: pribrendo laikas padidinti 
darbo užmokestį švietimo dar* 
buotojams. (E)
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tikslu, kai vai prasidėt nepakenčiamai karitot dienos. 
Ledo Fiordu Arktikoje. Bet laivy (guloms tenka papre-čia tikrai vėsu, žmogau, net kai vasarą ten 

kaftuoti veržiantis per beveik ne|udančlas

RUOŠIAMASIS IMIGRACIJOS ĮSTATYMAS 
ATSIŽVELGTU LABIAU I MAŽAS TAUTAS 
D. Rusko pareiškimas Senato imigracija* pakomitečiui 

a WASHINGTONAS. — Valstybės sekretorius’ Dąan Rusk pa- 
rtlftkfF-jog dahfrthtir JAV imigracijos įstatyntakesąs toks, kad 
jis džiuginąs JAV priešus ir liūdnai nuteikiąs jų draugus. O tai, 
ką kiti kraštai galvoja apie JAV, turi žymios reikšmės JAV už
sienių politikai. Paprastai amerikiečiai savo tautiečius vertina 
pagal jų reikšmę ir vertę visuomenei, pagal gabumus, inteligenci
ją ir asmenybės integralumą. Bet į šiuos principus mažai atsi
žvelgia dabartinis imigracijos įstatymas, nes imigrantus į JAV 
jis daugiau apsprendžia pagal jų tautinę ir geografinę kilmę.

JAV kongresas jau senai ma
to, kad to įstatymo nepakanka 
šių laikų pasauly, todėl po Ant
rojo pasaulinio karo jis priėmė 
visą eilę specialių įstatymų, pa
gal kuriuos į JAV buvo įsileista 
virš kvotų daugybė pabėgėlių ir 
kitų imigrantų. Nuo 1933 iki 
1963 m. į JAV atvykę net 2,- 
599,349 imigrantai, iš kurių pa
gal kvotas atvykę tik 34%. Kiti 
gi atvykę pagal tuos specialius 
įstatymus.

Nepateisinamos privilegijos

Pagal dabartinį imigracijos 
įstatymą per metus pagal įvai
riems kraštams nustatytas kvo
tas į JAV gali atvykti apie 156,- 
000 naujų emigrantų. Bet 70% 
šio skaičiaus esą skirta tik trims 
kraštams: Anglijai, Airijai ir 
Vokietijai, kai visoms kitoms 
pasaulio valstybėms belieka tik 
30%, o tų kitų valstybių jau esą 
daugiau negu 100. Anglija, Airi
ja ir Vokietija joms,skirtų kvo
tų neišnaudoja, tačiau dabarti
nis imigracijos įstatymas nelei
džia tų neišnaudotų, kvotų per
leisti visai mažas kvotas turin
čioms valstybėms arba jų visai 
neturinčioms.

Kvotų sistema palaipsniui 

išgyvendinama

Tuos pareiškimus sekr. Rusk 
darė aiškindamas Senato poko- 
mitečiui naują dabartinės admi
nistracijos parengtą imigracijos 
įstatymą, kuris pakeistų dabar
tinę sistemą. Palaipsniui per 
penkerius metus, kasmet vis ma
žindamas, po 20%, toks įstaty
mas panaikintų dabartines tau
tines kvotas. Tie 20% ir neiš
naudotas kvotos būtų paskir

IMĮARSA DU TA IK INIU S
SPĖJAMA, KAD MARSE YRA GYVYBĖ
Dvi TV kapsulės turės per 8 mėnesius nuskristi 

260,000,000 mylių ir per 20 minučių nufotografuoti
CAPE KENNEDY, Eta. —Sekantis taikinys Jungtinių Ame

rikos Valstybių televizijos kameroms pasaulio erdvėse numatytas 
Marso planeta, kurioje, kaip daugumas mokslininkų tiki, yra

tos mažesniesiems kraštams, 
kurie turi visai mažas kvotas. 
Tuo būdu kasmet į JAV įsilei
džiamų naujų imigrantų skaičius 
nebūtų padidintas, bet būtų tei
singiau paskirstomas tarp pa
saulio valstybių, būtų daugiau 
atsižvelgiama į imigranto gabu
mus ir kitas kvalifikacijas ir pa
dedama greičiau susijungti iš
skirtoms šeimoms.

Nenori “parazitų”
MASKVA__ Du aukšti Sibiro

policijos pareigūnai kreipėsi į 
vyriausybę, kad paliautų be ato
dairos siuntusi į Sibirą krimina
listus ir visuomenės parazitus 
perauklėjimui.

“Izvestija” laikraštyje jie ra
šo, kad siuntimas dviem ar dau
giau metų tų gaivalų į Sibirą 
yra nepateisinamas dalykas. 
Tirštai apgyventos vietovės kur 
kas labiau tinkančios tų nusikal
tėlių perauklėjimui, nes ten tam 
esančios geros sąlygos. Tuo tar
pu, kai jie atsiunčiami į Sibirą, 
tai nei kiek nepasitaiso, bet veda 
parazitinį gyveimą.

Kadangi dažniausiai tie nusi
kaltėliai yra prisiunčiami iš dide
lių miestų, tai jie netinka žemės 
ūkio darbui.

Kanadoje 266 tiltai su stogais
KVEBEKAS. — Šioje provin

cijoje via dar yra daug tiltų, ku
riais pravažiuojama kaip per ko
kį ilgą namą. Ilgiausias dengtas 
tiltas yra per Chaudiere upę — 
495 pėdos, o trumpiausias 12 pė
dų per du Bergai upelį pačiame 
Kvebeko priemiestyje. Viso šio
je provincijoje yra 266 dengti 
tiltai.

1$ VISO PASAKUO

Tarptautinis hidrologijos 
dešimtmetis

WASHINGTONAS. — Prezi
dentas Johnson pažadėjo UNES
CO (Jungtinių Tautų švietimo, 
mokslo ir kultūros organizacijai) 
Jungtinių Valstybių universite
tų ir mokslo organizacijų para
mą pasaulio vandens atsargų ty
rimo dešimtmečiui paremti.

Toks dešimetis numatomas 
pradėti nuo ateinančių naujų 
metų. Jame dalyvaus mažiau
siai 60 valstybių ir tyrinėjimai 
bus pravedami įvairiose pasau
lio vietose, kur gyventojų prie
augliui didėjant vandens klausi
mas jau dabar arba ateityje gre
sia virsti problema.

“Riebiųjų karvių” metai 
Sovietuose?

MASKVA. — Sovietų komu
nistų partijos organas Pravda 
paskelbė optimistišką pranašys
tę, kad šie metai būsią derlin- 
giausieji visoje “plėšiminių že
mių” istorijoje. Esą, Kazachsta
no vadovai prižadėjo valstybei 
parduoti 16 milijonų tonų kvie
čių. kas būtų tris kartus dau
giau kaip pernyščiais liesiaisiais 
metais.

Kanada negins Goldus t erio
OTTAWA. — Atstovų buto 

nariui iš Ontario konservatoriui 
W. B. Nesbit nusiskundus par
lamente, kad Kanados radijo ir 
TV stotis CbC leidžianti savo 
komentatoriams “skelbti pik
tas ir neleistinas atakas” prieš 
JAV kandidatą į prezidentus 
Goldwaterį, valst. sekretorius 
Maurice Lamontagne atsakė, kad 
vyriausybė nesikiš Ir nedraus 
CBC komentatoriams vertinti 
Goldwater} kaip jie nori.
Sovietai kasa durpes moksliškai

MASKVA. — Apie 400 moks
lininkų Maskvos Durpių institu
te užimti tyrinėjimais, kaip tin
kamiau ir ekonomiškiau išnau
dojus tas 14 milijonų tonų dur
pių, Sovietų Sąjungoj iškasamas 
per vienus tik metus. Europie
čiai bendrai, o rusai ypatingai 
durpes tebelaiko pagrindiniu ap
šildomuoju kuru.

galima tokia ar kitokia gyvybė.

Didžiausias rinktinės 
laimėjimas Australijoj

Lietuviai sumušė Autralijos 
Olimpinę rinktinę

(Telegrama iš Australijos gau
ta jau laikraštį sulaužius.)

Milžiniškas lietuvių laimėji
mas Autralijoje. Australija nu
galėta. Australijos Olimpinė 
rinktinė pralaimėjo šiaurės 
Amerikos lietuvių rinktinei san
tykiu 88:93. Tai buvo septynio
liktasis laimėjimas.

Ko de Gaulle nori
Pietų Amerikoje?
PARYŽIUS. — Prez. de Gau

lle yra nutaręs šį rudenį atvyk
ti į Pietų Ameriką ir aplankyti 
net 10 valstybių. Kaip įžangą į 
tą kelionę, žymus prancūzų dip
lomatas Jean Chauvel pusiau 
oficialiame prancūzų vyriausy
bės žurnale “Revue dela Defen
se Nationale” išspausdino gana 
būdingą straipsnį. Chauvel 
prez. de Gaulle pavestas 1962 m. 
tris mėnesius keliavo po Pietų 
Ameriką. Savo straipsnyje 
Chauvel siūlo šešiems europi
nės Bendrosios rinkos kraštams 
imtis aktyvesnės iniciatyvos 
Pietų Amerikos kraštuose gre
ta JAV. Tos akcijos tikslas bū
tų ne varžytis su JAV, bet padė
ti Lotynų Amerikos kraštams 
rasti jų problemų sprendimus 
be tų, kuriuos jiems pasiūlo 
JAV ekspertai. Tokios pagelbos 
tie kraštai iš europiečių ir norį.

Gloria Victis
Varšuvos sukilimo paminėjimas

VARŠUVA. — Praeitą šešta
dienį rugpjūčio 1 dieną I.enkijo
je, ypač Varšuvoje buvo mini
mas dvidešimtmetis Varšuvos 
sukilimo, kuriuo lenkai norėjo 
nusikratyti vokiečių načių oku
pacijos. Gedulingos ceremoni
jos įvyko Powazki kapinėse, kur 
yra palaidota daugiau kaip 60,- 
000 to sukilimo aukųi Komunis
tinė lenkų spauda, teisindama 
sovietų Rusijos raudonąją armi
ja dėl jos sabotažo, aiškina, kad 
egzilinė lenkų valdžia Londone 
įsakiusi Varšuvos sukilimą be 
sovietų armijos žinios, arba su 
ja nepasitarus. Powazki kapines 
puošia bendras užrašas “Gloria 
victis” (Garbė nugalėtiesiems).

WASHINGTONAS. — Prezi
dentas Johnson 1944 metų Var
šuvos sukilimui pagerbti, paskel
bė proklamaciją, kurioje pabrė
žiama, jog Amerikos politika 
vra padėti lenkų tautai, kad ji 
vis labiau galėtų pati sau pagel
bėti.

Paprašė prieglaudos Ir pabėgo

BUJUMBURA, Burundi, Af
rika. — Tung Chi-peng, 24 me
tų, Raudonosios Kinijos diplo
matas, priei perą mėnesių, Ame
rikos ambasadoje paprašė prie
glaudos, bet neseniai pats ii jos 
slaptai pasitraukė ir dingo be 
pėdsako. ,
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Padrąsinti puikiu pasisekimu 
su mėnuliu, JAV mokslininkai 
jau ruošia naują ekspediciją. 
Tai bus ateinantį spalio mėnesį 
dviem aparatais Mariner 3 ir Ma
riner 4 — abudu po 570 svarų 
sunkumo ir abudu aprūpinti TV 
kameromis, galinčiomis pada
ryti kiekviena po 20 nuotraukų, 
kurios paskiau pavieniui bus 
siųstos už 66 milijonų mylių 
esančiai žemei.

Abudu Mariner turi būti pa
ruošti ir iššauti į Marsą spalio 
mėnesį, kadangi tuo metu per 28 
dienas Marso planeta yra pato
giausioje pozicijoje ir tokios po
zicijos pasitaiko tik kas dveji 
metai.

Mariner 3 ir Mariner 4 turės 
nepalyginamai daug sunkesnį už
davinį, negu turėjo Ranger 7 tai
kydamas į mėnulį. Jiedu turės 
išlikti “sveiki” 8 mėnesių ke
lionėje nesvetingoje erdvių ap
linkoje, turės perskristi milžiniš
kos distancijos arką, daugiau 
kaip 350 milijonų mylių, skristi 
nuo 230 iki 260 dienų be susto
jimo, ir maždaug ateinančių me
tų birželio ar liepos mėnesį (pri
klauso nuo dienos, kurią bus iš
šauti į erdves) praskristi pro 
Marsą 13,500 mylių artumu ir 
praskrisdami 20 minučių laiko
tarpyje padaryti po 20 televizi
jos nuotraukų.

Marso TV nuotraukos bus per
keltos į magnetines juosteles ir 
kasdien po vieną pertransliuoja
mos J. P. L. (Jet Propulsion La
boratory) Jungtinėse Valstybė
se.

Nikitos derybos 
su Rockefelleriu

MASKVA. — Nikitai Chruš
čiovui pakvietus, New Yorko gu
bernatoriaus brolis, bankininkas 
milijonierius David Rockefeller 
turėjo su juo daugiau kaip dvie
jų valandų pasikalbėjimą, apie 
Sovietų skolas, prekybos su Ame
rika išplėtimą ir Goldwaterj...

Kremliaus bosas pasakęs, kad 
Maskva sutiktų baigti savo $10.- 
000,000,000 skolą Amerikai už 
“lend-lease” karo metais, bet tik 
su sąlyga, jei Amerika tam rei
kalui sutiktų duoti “atitinkamai 
ilgą kreditą”.

David atsakęs, kad lend-and- 
lease įstatymas tokių kreditų 
nenumato, o bendrai dėl santy
kių su sovietais pasakęs: “Kli
matas kinta ir prekybos padidė
jimas yra numatomas. Tačiau 
mes vis dar turime geroką skai
čių kliūčių”.

10 dienų po vandeniu 
WASHINGTONAS. — Ketu

ri laivyno narai net 10 dienų 
praleido vandenyno dugne prie 
Bermudų salų. Jie gyveno ir 
dirlx) tam tikroj į dugną nuleis
toje jūrinėj labaratorijoj, 192 
pėdų gilumoje. Bet jų nebuvo 
galima tuojau pat iškelti į pa
viršių, nes per tokį ilgą laiką po 
vandeniu jie buvo pripratę prie 
kitokio spaudimo. Iškėlus iki 81 
pėdos, jie buvo įkišti į tam tik
rą kitą narvą, kur spaudimas 
panašesnis į žemės paviršiaus. 
Pabuvę kurį laiką tame narve, 
jie bus išleisti.



CIVILINIŲ TEISIŲ ĮSTATYMAS
įgyvendinant civilinių teisių 

įstatymą darbdaviai, darbo uni
joj ir darbo agentūros turės do
rotis su naujomis problemomis. 
Įstatymais garantuoja lygias 
darbo galimybes negrams Ir ki
toms mažumų grupėms. Jis 
dbAUdžia rasinę diskriminaciją 
samdant, atleidžiant ar pakeliant 
t tekštteh| ftatftgbrift. DarMn- 
tayM saHttiydkmriri; be tt>, negali 
liteli i Srivo palenk tūno kuriai 
terš rėHfcitei gimpei.

Th Minti keltos ištetys. Pa
vyzdžiui, kiniečių restorano sa
vininkai turės teisę samdyti tik 
kiniečius patarnautojus. Jeigu 
darbdavys galės parodyti, kad jo 
siūlomas darbas tinka tik vy- 
rrites, jis gėlės dbbti skelbimus, 
k*d Ieško tik vyrų šiam darbui. 
Tačiau jis negalės skelbti, kad 
nori tik baltos rasės darbuoto
jų ar tik protestantų.

Kai kurie darbdaviai turės 
sunkumų. Negras gal jaus, jog 
jis buvo nepriimtas į darbą, at 
nepakeltas į aukštesnę katego
riją dėl savo spalvos, nors darb
davys ir būtų visai nekaltas.

Pavienis darbininkas gali nu
siųsti skundą į Lygių Darbo Ga
limybių Komisiją, kuri yra fe- 
dferaiinė agentūra, priverčianti 
klausyti įstatymo, ar pati ko
misija įtrauks apkaltinimą, jei
gu darbininkas to pats nepada
ryt. Kartais yra nelengva įrody
to, ar yra padarytas nusikaitimas 
ar ne, tačiau yra tikihiasi-, kad 
pasirodys visokių procedūrų ir 
procesų daugumos problemų 
sprendimui;

JAV-ės turi federalinę val
džios sistemą su galiomis, pasi- 
skirsčitreiomis tarp tautinės ar 
federalinės valdžios ir valstybi
nės valdžios. Pusė iš 50 valsty
bių turi savo įstatymus prakti
kuoti teisingą samdymą. Joms 
buk duoti du mėnesiai reagavi
mui į skundą, o jeigu nereaguos, 
fėdėrahnė valdžia perims veik
te Įstatymas duoda 30 dienų

perijodą valstybinei ir federali- 
nei valdžiai, kad Išrištų proble
mą tarpuaaviai. Jeigu to negali 
padaryti, tai skundas darbininko 
yra perduodamas teismui.

Jei teismas sutinka su skundu, 
jis gali įsakyti darbdaviui sam
dyti atriestą darbininką ar at
gal priimti atleistą darbininką ir 
romokėti jam per atbudimo lak 
kotarpį negautą uždarbi; ar kei
kiu terš kitokiu bud d atitaisy
ti klaidu jei bute tyčia prast 
žengta su įstatymu.

Nora jau Kongreso priimta ir 
prezideto pasirašyta, tačiau įs
tatymo dalys eina į akciją pa- 
laipenibi. Taisyklės prieš dis
kriminaciją nebus taikomos per 
pirmus įstatymo metu®. Per ant
rus metus tik firmos su 100 ar 
daugiau darbininkų bus įstaty
mo liečiamos. 1966 m. įstaty
mas bus taikomas kompanijoms 
su 75 darbininkais ar daugiau 
ir 1967 m. SU daugiau negu 50 
darbininkų. 1968 m. vidury vi
sos 260,000 firmų su 25 ar dau- 
gfūn darbininkų bus įstatytai o 
liečiamos. AiC.N.S.

HtaS aHMRBIMAS MtMMlWtojir- hHtBvry, RteMH'ft. Mik ftefeft W*

airorl.

City, N. J., viešėjo žymi 
thuMVtr Jieva Mikolai- 
sttlaukusi 80 metų aih- 
Ji yra pilna gyvumo ir 
nuotaikios.
vyras Phtoas Mikolninis,

hr Tarptautinį ir VekMijw Raudonuosius 
Kryžius paieškomi šie asmenys:

Paštete; Pavardės, vardai ir 
vieujvBTTnnM p^iwsKoniMy 8^- 
HfaJM priteAfaml telk ferip Jie 

UUUu Ml veikte-Imu |UaU mums duvv iB aviinum-

Jieva Mikotaftienė 
sulaukė 80 metų

Neseniai SLA namuose, At
lantic 
mffsų 
Henė, 
žirnis.
grmS

Jbs
Miręs Bfooklyte prieš .‘10 me
tų, buvo knygnešys ir Tilžėje 
su Martynu Jankum spausdino 
lietuviškas knyga*. Atvykęs į 
Ameriką pabaigoje pereito 
šimtmečio, jis toliau tęsė čia 
kultūrinę veiklą.

Ponia Jieva Mikolaitienė da
bar gyvena Yonkers, N. Y. Ji 
yrd kilhši nuo Matijarripofes, 
o J Ameriką atvyko 1895 ine- 
tbls. Pradžioje apsigyveno Ma- 
bnnoy City, Pa., 6 paskiau per
sikėlė į New Jetš’ey.

tji leido dienraštį, Vien tHtHtf iš gteteinoi
prėnumėrafbs, skelbimų, spatntet tHtriMĮ iF patteteriitiU 
dirbtais pinigaik Niekad didelių IMkritglį 9ėt
per 50 metą dienraštį spausdftMtet fr tebli|HMMffiftnite

Galėtume ir toliau taip tIMftrtib, bet jtečTfthte, fcad ftte 
užgula naudoji laikai Visa pMteulte ttei
byti, prisitaikyti prie naujesni^, gferfeltaių ir ibi IttoHMs BtV^- 
jais net pigesnių gamybos piMtefcšIjr. PlHjflb įjrtindflft Stelbtai 
naujas krosnis, geležinkeliai teiMM haūj^S IbkottnotteiHi 
spausdinimo pramtohėfė taip įrtt įindarytti diflfefe įpažfad$t.

afttesftflįfc tett-aščhį JMįjljto tedjiA hteffitek.
NAUJIENOMS ttip pat rtifcte teBSftnį-. Vfiteų Hlų 

spūnjbb dkrbų tekMūą Ir mes esame įsigiję, Bet didžioji ma
šina yra ta pati, kurią nusipirkome prieš 30 metų.

Mbdfemios spaustuvė S mašinos Brangios. Jeigu pinnš 
SŪnsipiHtli Maliną ūž ihtotte aF ttelfe tūkstfenčibs 

y, tai Šrandlen rtaujotos mašinoms reikia išleisti dešim- 
tfs tOkštMSų 'dolerių.

NAUJIENAS įsteigė Amerikon atvažftivę HetūviaF, kutot 
jautė, kad reikalingas teisingas ir tikslus ihforniatijbs Sa
linis. Jas rėmė platūs Amerikos lietnvių slteksUici. P*ėr 50 
metų NAUJIENOS tarnavo Amerikos Hetnvfų visdumenei ir 
kovojo už Lietuvos laisvę. TodH dbfcaF ir kFHjrtkniės į vfttao- 
menę.

Minėdami 30 metų sukaktį, norim ė su'tefyti reUšdingak 
snmaS pinigui kad galėtume atnaujinti spaustuvės mašipas 
ir galėtume leisti dienraštį dar kitą pusšimtį mėtų. Mums riėi1- 
kis naujo preso, reikta mašinų foto repFddūkcijbmS ir ki
tiems spaudos darbams. Esėme įsteigę NAUJIENŲ IHASINŲ 
FONDĄ ir prašome visų mūsų draugų ir rėmėjų pagalbos. 
Pinigus prašome siųsti tokiu adresu:

NAUJIENĄ MAŠINŲ FONDAI 1739 S. Halsted St, 
Chicago S, hlftfofe KAVJtENV BENDROM

Adomaitis Vladas, sflh. Jbo- 
zo, g. 1918 m. spalio 8 d., An
tininkų km., Skaudvilės vlskč., 
Tauragės apskr., paieško motina 
Ir sesuo Zosė Bertutaitienė, gyv. 
Vokfetijojė. Apblianskas Ipoli
tas-, g. 28.11.1910 m., s. Jono g. 
Pagbgall, paraško motina. Ansi- 
kalriienė Anna; g. 1900 m. Pane
vėžyje, pafeško teta Mfeškenifchė. 
Beiki- Olįte, jgpt; pafeško Kava- 
Itesnktete fcite Etena Ųžripft ik 
Tauragės-. Birutis Jonas, g. 12. 
4-.1919 te. š. Vinto, g. šaulių aps. 
Bom .(Bohm) Jelena, g. Dau- 
ginaitė, 1915 m. Osteikių k., ieš
ko sesuo. Brilingas Vladas, g. 
1903 m. Ukmergės apskr. Bur
ba Jurgis, s. Alekso, g. 23.4.1901 
m., Sodų k. Bugaila Antanas, s. 
Vaclovo, g. ro.il. 1919 m. Pa-I 
kentaičių k. ttesriauskas Ignas, 
g. 2.3.1906 m-., s. FsHksb, g. Ctei- 
fulių k. čfsanskftS tutjšnskas) 
BHJMI1S, ». g. 1902 m.
KrttkiU k. Ftdlrfim MkHšPAttte- 
mtha, g. Dambtovsid; paieško 
brolis Hbrnmnas-. Grudrinekas 
Česlovas, g. 1912 te, paieško 
žmona Justina*. Gttzonas Stasys, 
g. 24.12.1924 m., paieško sesuo 
Aldona. Galasevičius Bfeniaminas 
Vaclovas, g. 1926 m., paieško 
motina. Jurjons Stasys, g. 1913- 
1914 m., švekšnių k., paieško 
brolis Tadas. Jerkinas Edvar
das, g. 1921 m. Junts Jonas, s. 
Barboros, g. 20.6.1902 m. Plun
gėje. Kremer Augustas su žmo
na Augustina g. Mačiulytė. Ka^ 
sel Simonas, g. 1912 m Kasei 
Aieteandras, g. 1904 m. Kasei 
Berta Skib., g. 1908 m. Kiselai- 
tis Ezas, g. 1923 m., s. Vlado, g. 
Virbaly. Kybartienė Ona, d. Jo
no, g. 1886 m. Kybartaitė Regi
na; d. Antano, g. 1922 m. Ky
bartaitė Marija, d. Antano, g. 
1907 m. KačiuHenė Bronė, g. 
1912 m. Kubartaitė.
Kęstutis, g. 1923 m. Leita Vy
tautas Pranciškus, g. 1926 m. s. 
Monikos, g. Ukmergėje. Mika- 
linhaltė Bronė, g. 1918 m. Mika- 
liūnaitė Alytė, g. 1920 m. Meier 
Lydia L župytė, g. 16.5.1921 m. 
d. Vinco. Mankutė Adleriene Sta
sė, g. 1924 m. d. Juozo, g. Eržvil- 

i ke. Mozuraitis Vitas (Vytau
tas), ta. Juozo, g. 26.10.1926 m.

Raute. Mtetfi LTsuft; ė. Jtete,

Mbtek Jtežte, g. 1888 te 
laiku iki Itett) mėtoj dl&o tifr- 
terttaote. Pthbite ttetešite. 
Btateštin s-. hmlitete £ 
06.'f.i92» te thmojfe. PbčMfe

Btariiarites*, ». Kazio, g. 9.1:19071 
te, igntta rajdtte 
ateita; £ £7:1898 te; Šteltt F. 
foukėiiaJaa' (ntUJcLfe GU MUA
I' 111IV1 lloHl v/flt/Il‘U» 1J1T

m„ ptekbh gyv. riete Mhtecbw- 
nas. Plankis Petras, S. Tori* | 
Adomo, g. 1890—1898 m. Uk
mergės apskr. Podovošnikovaitė 
Felicija, d. Kurijos, į. 1986 th.; 
Kauno apskr., Poszus Wartm, 
paieška štteha lyudVikaa*, įtarias. 
P^hctliis Alefeartdtes-, sr. Elžbie
tos, g. 1928 m,, Šiauliuose. Put- 
rus Kazys, paieško Putlus Juzė 
SIdhnskfcMSr. IteteiteeriHte 
Marija., g. 1917^1^ jftujlį'fefc-

Kačinlib

Taip ytoa JAV inteiūūfetb

iktAtfi-tea.it tjt Uaikhiifafa. LU^£teilUv> 
nTniltlilTBim TS paliMUS oHABllnU 
WiHrum kiklfaEtaAlttte ItaikAltnu 

W imam UKJll^} apKTnilTię

vaidmenį; jis komunistų buvo
Mbtbritte tet Iteteftfotu I New

♦,
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Rudeninis Naujienų 

PIKNIKĄ S 
įvyks setoadienj, & m. ntgpraao nett 23 dim 
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PUfapiMMB M aMafa tą tffeftfc skMMftJMt pftkMltai

Grybų sezonas
Kas žinotina einant grybauti

Grybai neturi nei šaknų, nei 
lapų, nei žiedų. Jie neturi ir 
chlorofilo, todėl maitinasi ga
tavomis organinėmis medžia
gomis. Valgomieji grybai pasi
žymi budingu skoniu ir kvapu, 
gražia išvaizda, turi daug mais
tingų medžiagų, todėl jau nuo 
žilos Betekėk jie mtpstami te 
plačiai vtrtoįfeni įvairiais pa
vidalais: kepti ar Virti, MtakUv id ateis: 
nuotl ar

gonte: angliavandeniais, rie
balais, ypat baltymais ir vtttr- 
minais jie pralenkia daugumą 
daržovių ir net kaikuriuos vai
sius. Pavyzdžiui, švieži bara
vykai maistingestii už morkas, 
kopūstus, o džiovinti du kar
tus nmillrigėsni už kiaušinius 
ar Virtą dešrą.

Grybuose yra daug fermen
tų* kilrle padteda žiiiogaūs or- 
gahlžniui lerigviau suvfrikiriti 
Ir įsisaviiiti ihaistą. Beveit vi
suose grybuose, yra daug vil'a- 
niihų. tuošč gausu ir minera
linių iriedžiagų: kaito, losibro, 
geležies, vario Ir kt. Taip pat 
yra 52 % ekstraktyvių medžia
gų, kurios suteikia malonų 
kvapą ir gerą skonį.

Pastebėtu, kad valgant gry
bu^ gerėja apetitas, nuotaika, 
geriau virškinamas maistas, 
SuitttehsyvV'jn Pt^ablztriu me- 
džfaįti apykaitų stteHpteja ter- 
vų ristettia-, gėriai! fuhkririritto- 
ja širdis, be to, organizmas pa
sidaro atepaVesnis jVflirftJHis 
ligoms. Pastaruoju ihettl Jfcpo- 
nijnj iš ptevagryfiių sulčių bu
vo išskirta medžiaga, Štabdah- 
tf vėžio lUstelftj vystyinųsi. Gal 
būt, rietotfttittjė atbifyjU iŠ gry
bų bus pagawfhti vaistei, ku
rie iižkite kelte Šiai baikim 
itfeai.

. KiNni Pretft W-, Wattonyill*. 
Calif. Mtlmauaydatna atfetoev 
rftte kVWi* MhfHM — M

i JT' tz31 &w & «
ria*
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A 1 #
A
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Jnž. Alfredas PMsartttskks
pakviestas Jungtinių Taulų 

Organizacijos Šešiems mėne
siams tirti tarptautiniu mastu 
susisiekimo tobulinimo gali
mybes. Pirmas jo žingsnis iš 
Montreajio buvo į New Yorką, 
kur JTO centre jis gavo inst
rukcijas. Po to jis išvyksta į 
Europą, Afriką ir kt. kraštus, 
kur ištirs susisiekimo proble
mas ir JTO patieks galimas 
susisiekimo tobulinimo prie
mones.

Tai antras lietuvis gavęs 
jtO pakvietimą svarbiems už
daviniams. Prieš kelius metus 
prof. A. Paplauskas-Uamūnas 
turėjo specialią užduotį tirti 
švietimo klausimus, ir tub tiks
iu padarė eilę kelionių per 
kontinentus.

Inž. A. Pusarailskas, atlikęs 
uždavinį, sugrįš*! savo tarny
bą GN’ft geležinkelyje.

senatoitePs-. lUtmOJS® ČAtt 8ASW
mMhVE Mi fote* ĮtmntaHAs
— — -—1  tit.    * -"WJii* i g t; arr,~ —   — - -—

HtotffevlHte.

J US’S WtfJ!

Katme.
StamUlytė Izabelė, g. 1.11.1904 

m. Steiakova Dototova-Zinaida, 
d. SaibsPh, g. 1927 m. Achamoty. 
Stašys Eduardas, g. 18.9,1886 
m. Stašienė Eugenija, g. 4.3. 
1888 m., vaistininkė, g. vieta 
Kaunas.

Špokevičius Petras, s. Antano, 
g. 1916 m. Kemkšiūnuose, pa
ieško d. Aleksandra Špokevičiū- 
tė. Schemat Max, g. 1892 m., 
pask. g. v. Lžubaliai, Tilžės aps. 
ŠVamih EmiliuBį paieško -Jonif- 
šaitos Antanas, švittešs KžVolis, 
g. 14.3.1981 m. Raseinių aps. 
Šulcas Ferdinandas. KuTcas Gus
tavas. Šulcas Ėfeha. Sulėks btto, 
Šulcas llardi, 1YM1 fti. gyv. Sto- 
niškiose, Pagėgių apskr.

Velke teTmių paieško Kava
liauskienė Elena Užupis. Vefvar- 
da Vytautas, g*. m. Papilėj, 
Akmenės raj., Vincei Stanislo
vas, s. Boleslavo, g. 28.8.1921 
kaime Begerdy. Vkitupajevtčius 
(Vajtulavičius) Viktoras, sūn. 
Juozo, g. 1925 m.

Tamašauskas Antanas, g. 1. 
lt). 1905 m., pateško Žmona Emi
lija. Valentihatfčhis Juozas, s. 
Stanislovo, g. MMter te VW-J 
niuje. Užupis Vincas, g. 1895 te, 
Sakiuose. Stankaitis Justinas, 
g. Šakių Apskr., Ežeriukų kaime. 
Stankaitis Praari*.

Grigaliūnas Romanas, g. 8.12. 
1926, Ukmergė apskr. Gaid- 
jorgik, Aleksės, I. Jorio, g. 1906- 
1908 m. Kitow, Alėksas, «, Ni- 
tentteo, g. !92f te, Traką fcp«. 
NtejoHeriė EM» M t dukttrL 
mis Ir 1 tmnnmh Ptatrte- 
skas J. Smilgą bkotes, sūnus 
Kario, Apfė 87 ““ ..........
te, ė. Kario a;

W11K8 CIUTl H H V
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MINĖTINOS SUKAKTYS
Sielodamiesi Lietuvos laisvi

nimo reikalais ir joe nepriklau
somybės atstatymu, neprivalo
me pamiršti kitos lemtingos mū
sų pareigos — tautinės gyvybės 
bei tautinės sąmonės išlaikymo. 
Jei mūsų valstybės politinę lais
vę tuo tarpu lemia brutali oku
panto jėga, tai tautinę gyvybę ir 
sąmonę turime išsaugoti patys 
— mūsų tautinis atsparumas. 
Lietuvos gyvybės ir tautinės 
sąmonės išlaikymo sargybon 
esame visi pašaukti ir jpareigo- 
ti.

Ne tik mes, senesnieji, turime 
išlikti tautiškai sąmoningi ir lie
tuviško charakterio žmonės, bet 
privalome ir mūsų jaunojoje 
kartoje išugdyti tautiškai sąmo
ningą lietuvišką charakterį — 
kilniai vykdyti mūsų prigimties 
suteiktą žmogaus lietuvio pašau
kimą. Todėl ne tik patys turime 
išlaikyti, bet ir mūsų jaunajai 
kartai padėti įsisavinti tautinius 
papročius bei religines tradici
jas, įsigyventi j savąsias pasa
kas bei dainas, literatūrą ir me
ną, pažinti istorinius mūsų tau
tos žygius bei didžiąsias tautos 
asmenybes, kaip gyvuosius mū
sų tautinio charakterio pavyz
džius. Per visa tai tautos dva
sia įeina į mus ir padaro mus sa
vo reiškėjais, lietuviško charak
terio asmenybėmis. Per juos su
krauname ir nešiojamės savyje 
tą didį tautinį turtą: dvasinį tė
vų žemės atminimą ir istorinį 
mūsų tėvų žygių prisiminimą.

Tais tikslais Pasaulio Lietu
vių Bendruomenės Vyt. Valdyba 
paskelbė 1964 metus — Donelai
čio metais. 1964 m. sausio mėn. 
1 d. sukako 250 metų nuo Kristi
jono Donelaičio gimimo. Done
laitis savo dvasinio genijaus jė
ga iškėlė lietuvių literatūrą į pa
saulinę plotmę ir įsirikiavo į 
XVIII amž. Europos literatų ei
les. Savo “Metuose” jis atsklei
dė ano meto lietuviško gyveimo 
papročius, nupiešė senųjų lietu
vių tipus, socialinio gyvenimo 
tradicijas, iškėlė religijos»ceikš- 
mę, socialines neteisybe^ Ma
žojoj Lietuvoj ir t. t. Jis lietu
vius mokė nepasiduoti svetimai 
įtakai, žadino patriotinę sąmonę, 
kurstė meilę savajai kalbai, skel
bė prieštaravimą svetimam ko
lonializmui. Nepriklausomybės 
laikais per mokyklas Donelaitis 
pasiekė visą lietuvių tautą, šian
dien jo raštai ir asmuo kalba į 
mus iš 250 metų praeities. Jis 
yra to krašto atstovas, kuris 
šiandien itin rusinamas.

Kita šiais metais reikšminga 
sukaktis, tai lietuvių Spaudos už
draudimas. 1864 m. sausio mėn. 
1 d. Muravjovo įsakymu buvo 
uždrausta vartoti lietuviškas rai
des mokyklose, o generalguber
natorius Kaufmanas tą įsakymą 
išplėtė visai spaudai. Po ketu
riasdešimt kietos kovos metų — 
1904 m. gegužės mėn. 7 d. drau
dimas buvo atšauktas. Tad šiais 
metais minime 100 metų nuo 
spaudos uždraudimo ir 60 metų 
spaudos atgavimo sukaktis, šiuo 
metu, kai Lietuva neša didžią 
rusų priespaudą, kai Lietuvoje 
brukama lietuvių kalbos žodžiais 
išversta ta pati rusų, bolševikinė, 
spauda, pravartu prisiminti

anuos kovos už lietuvišką spaus
dintą žodį metus. Juk lietuvių 
spaudos uždraudimas ir su juo 
susieta kova visos Europos isto
rijoje neturi sau lygaus pavyz
džio! Ir tada lietuvių tauta bu
vo palikta viena, bet pasitikė
jo Dievu ir teisingumu. Ir tada 
tūkstančiai lietuvių ėjo į kalė
jimus, ar Sibiro tremtį, buvo vi
saip kankinami, kol lietuviška 
spauda buvo atgauta. Lietuviš
kų raidžių sugrąžinimas lietuviš
kai spaudai nebuvo kokia rusų 
valdžios malonė, bet 40 metų tru
kusios mūsų tautos sunkios ko
vos dėl savo spaudos išdava. Ca
ro žandarai ir visa policija pra
laimėjo šią kovą, o lietuvių tau
ta toje kovoje ne vien sukūrė 
savąją literatūrą, bet dar sus
tiprėjo tautiniu bei politiniu at
žvilgiu — susiprato, užsigrūdi
no. Ta sunki kova dėl savosios 
spaudos mus įpareigoja labiau 
pamilti spausdintą lietuvišką žo
dį, juo gaivintis patiems ir jį 
perduoti gyvą jaunajai kartai.

šiuos gyvos lietuviško tauti
nio gyvastingumo šaltinius, ypač 
reikšmingą Donelaičio asmeny
bę, kurios vardu pažymėti šie 
1964 metai, vertai paminėkime, 
iš tų tautinės gyvybės versmių 
pasisemkime naujų jėgų, kurių 
esame labai reikalingi mūsų li- 
kiminėje kovoje.

Visi Įgaliotiniai prie kraštų 
valdžių, apylinkių valdybos pra
šomi suruošti atitinkamus pa
minėjimus. Vokietijos Krašto 
Valdyba stengsis pagelbėti, ypač 
parūpindama paskaitininkus.; 
Prašome tik laiku kreiptis.

PLB Vokietijos Krašto V-ba

RITA FLORIAN,, cantra, liūty tramdyto|a magina pripraiyti vien* ii joe keturių liūtu or|iti I narve (dalinėta) Joe 
liūtai litrūko ir sukala panik* Katanijoa gatvtaa (Sicilijoj*). Kaip ten babūty buvę, Ritai pavyko pasaliau su
rankioti visus liūtus ir Įvilioti (uos i narvus.

TEISINĖS PAGELBOS DRAUGIJOS

L. KVECAS

JUGOSLAVIJA SVETIMŠALIO AKIMIS

“NAUJIENAS" SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONIS: DARBININ 
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI. DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE UNO, KAD “NAUJIENOS" 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS m GERIAUSIUS 
RAŠTUS

Vėžliai
Vėžliai nuo priešų gelbstisi ne 

dantimis, kaip plėšrieji žvėrys, 
ir ne greitomis kojomis, kaip kiš
kiai ar stirnos, o kietais šarvais. 
Sakoma, kad net pervažiavus 
sunkaus vežimo rauti, vėžlys 
gali likti sveikas.

Šarvai dengia visą vėžlio kūną. 
Jie sudaryti iš dviejų dalių: be
veik visiškai plokščios apatinės 
ir gaubtos viršutinės. Sausumo
je gyvenančių vėžlių viršutinis 
šarvas yra gaubtas daugiau, 
vandeny gyvenančių — mažiau. 
Apatinis ir viršutinis šarvai šo
nuose sujungti kremzliniu au
diniu. Galuose yra angos. Pro 
vieną iš jų vėžlys iškiša prieki
nes kojas ir galvą, pro kitą — 
užpakalines kojas ir uodegą. Pa
jutęs pavojų, vėžlys galūnes 
įtraukia į šarvus, šarvai ne tik 
gelbsti nuo priešų, bet ir atstoja 
išorinius griaučius.

Vandeny vėžliai gerai plauko 
ir nardo, gali ilgoką laiką išbūti 
po vandeniu, tačiau sausumoje 
vaikšto lėtai, žodis “vėžlioja” 
geriausiai nusako vėžlio ' tem
pus.

Vieni vėžliai gyvena sausumoj, 
kiti vandeny, tačiau, veistis vi
suomet išeina į krantą, čia į 
duobutę patelės deda kiaušinius 
ir užžeria žemėmis. Kitais me
tais iš kiaušinių išrieda vėžliu
kai.

Pasaulyje yra apie 200 vėžlių 
rūšių. Vieni jų maži, kiti užau
ga iki dviejų metrų ilgio ir sve
ria 500-600 kg. Didžiųjų vėžlių 
mėsa yra valgoma. Lietuvoje gy
vena tik viena vėžlių rūšis — ba
linis vėžlys. Jis užauga iki 25 
cm. ligio. Labai retas. Randa
mas kai kuriuose Lazdijų, Eišiš
kių ir kituose dumblėtuose eže
ruose.

Mėgsta stovičius vandenis. 
Minta augaliniu maistu, varlia
gyviais, žuvimis. Į sausumą daž
niausiai išeina naktį. Dieną pra
leidžia vandenyje, žiemai įsirau
sią į dumblą ir užmiega.

K. Gtahmaa

4H% DMMNDĄ MOKAM Ut VMM TAUPYMO SĄSKAITAS
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1964 m. vasario m. pabaigo
je iš Vilacho (Austrijoje) 3:30 
vai. nakties išvykau Jugosla
vijos Ljubljanos (buv. Lai
bach) miestan. Prie sienos 
traukinyje policijos pareigūnai 
patikrino užsienio pasą ir vi
zą, toliau prisistatė pareigūnas 
su pilnu portfeliu jugoslaviškų 
dinarų iškeisti mano užsienie
tiškus pinigus. Už nepilnus 60 
dolerių gavau virš 40,000 dina
rų (keitimo kursas — 1 dole
ris 750 dinarų).

Į vagonų skyrių dažnai no
sį kaišiojo baltu žiurstu pasi
puošęs, su krepšiu rankoje ju
goslavas, siūlydamas alaus ir 
vaisvandenių. Apie 8 vai. ryt
mečio traukinys sustojo Ljub
ljanos gelež. stotyje. Tenai 
tarp perone besimaišančių 
žmonių pamačiau vienuolį. 
“Reiškia, tikyba labai nėra 
persekiojama”, pagalvojau sau, 
stebėdamas komunistinio kraš
to išorę.

Geležinkelio stoties bufete 
apsčiai prikrauta visokių mais
to gaminių. Didoka keptos 
kiaulienos porcija 200 dinarų. 
Suvalgau, išgeriu limonado (55 
dinarai) ir išeinu žvalgytis su
stojimo vietos — viešbučio.. 
Stotyje ir aplink stotį pilna 
žmonių. Sustojimo vietose sto
vi po keliasdešimt atvežusių 
darbininkus ir keleivius auto
busų ir vis kiti atvažiuoja.

Artimiausias viešbutis apie 
pusę kilometro nuo stoties. 
Nešdamas čemodaną žygiuoju. 
Viešbutyje porterio patalpa 
apstota žmonių. Vieni apmoka 
sąskaitas ir išvyksta, o kiti re
gistruojami, kaip naujai atvy
kę. Svečiai apsirengę gerais 
kostiumais, turi pilnus nupe
nėtus veidus. Galvoju, kad tai 
daugiausiai valdančioji klasė.

Viešbutis mieste bene ge
riausias. Nakvynė kainuoja 
virš 3 dolerių. Pietus valgau 
viešbučio restorane. Valgis iš 
4 ar 5 patiekalų. Viskas gerai 
pagaminta — gardu ir didelės 
porcijos. Sumokėjau 1.70 doi., 
bet tokių karališkų pietų nie
kur kitur neteko valgyti.

Einu pasižvalgyti į miestą. 
Miestas senoviškas; dažnai 
kreivos ir siauros gatvės. Visur 
prieš akis krautuvės, mažos ir 
didelės, atrodo, kad jos yra 
paliktos tos pačios, kokios bu
vo senais laikais. O kas labiau
siai domina, tai, kad jos visos 
pilnos prekių, gerų prekių ir 
laukia pirkėjų, kad atneštų va
liutos. Vyriški n is kostiumas 
kainuoja tarp 20 - 35 dolerių, 
batai — 4-8 dolerių. “Šamo 
posluživanje" restoranuose ga
lima neblogus pietus pavalgyti 
už pusę dolerio. Vietiniai žmo
nės apsirengę neblogai ir pa
gal Vakarų Europos stilių. Kas 
antras arba trečias užkalbintas 
kalba vokiškai.

Pernakvojau h* kitą dieną iš
vykau traukiniu į pijekos 
(buv. Italijos Fiumės) miestą 
prie Adrijos jūros. Apie 50 km. 
nuo Adrijos jūros ruože prasi

deda uolienos, raižančios ho
rizontą nuožulniais iškilimais, 
čia niekur nematyti nei kai
mų, nei pavienių ūkininkų, 
nes jiems ant akmens nėra ko 
veikti. Ant supleišėjusiu uolie
nų auga kai kur neūžaugos 
krūmokšniai ir kietų žolių 
pluokšteliai.

Rijekos miestas yra uosta
miestis. Uoste visada pamatysi 
mažų ir didelių prekinių ir 
keleivinių laivių, čia prieš ant
rąjį pasaulinį karą gyveno 
italų mokslininkas Markoni 
(apie jį buvo kalbama, kad tu
rįs slaptai išradęs mirties spin
dulius). Mieste 50 % medžių 
amžinai žaliuopančių. Prie na
mų ir parke auga palmės. Ta
čiau š. m. kovo mėnuo čia bu
vo šaltas, kaip visoje Vakarų 
Europoje ir dažnai lijo.

Iš mano išgyventų 4 savai
čių gal 3 dienas nelijo. Vidur
žemio jūra yra šilta ir duoda 
daug garų, kurie susidūrę su 
šaltu žemyno oru, virsta lie
tum.

Tito paveikslų pamatysi ne 
tik raštinėse, bet ir prekybos 
įstaigose. Į Rijekos miestą man 
esant buvo atvykęs Tito su Al- 
žiro diktatorium Ben Belą. Pa
lydovų eilėse matėsi — dažnai 
liuksusiniai — automobiliai.

Vaikščiojant po miestą daž
nai sutinki vienuolius pavie
niui arba po kelis. Į bažnyčias 
žmonės renkasi, atrodo, be bai
mės. Austrijos “Kurier” laik
raštyje buvo rašyta, kad tarp 
Jugoslavijos ir Vatikano lau
kiama diplomatinių santykių 
sunormavimo. Bet daugiau 
nieko nebegirdėti.

Paminėtina, kad Jugoslavi
joje yra maži atlyginimai. Pav. 
valdininkai su aukštuoju 
mokslu algos į mėnesį gauna 
30 - 40,000 dinarų. Aš Ameri
kos pensininkas mėnesinį at
lyginimą išvertus dinarais gau-

nu 80,000, reiškia daugiau ne
gu dvigubai. Perkant ką nors 
krautuvėse už dolerį moka 
1,000 dinarų, tad šiuo būdu 
keičiant mano pensiją, pasta
roji siektų 107,000 dinarų. Fab
rikų darbininkai per mėnesį 
uždirba 20 - .30.000 dinarų. Pre
kybos įstaigų tarnautojai žy
miai mažiau.

Prekybos įstaigos yra suval
stybintos personalas: vedė
jai ir pardavėjai. Tačiau krau
tuvių išvaizda nėra atsilikusi 
— prekės patraukliai išstaty
tos languose. Net yra konku
rencija — jei kuri krautuvė 
daro didesnę apyvartą, tai tos 
krautuvės vedėjas gauna pagi- 
rimus ir geresnę darbovietę.

Buvę partizanai dabar uži
ma geriausius butus, mokėda
mi žemas nuomas, pav. už 4 
didelius kambarius ir virtuvę 
mėnesiui tik 10 dolerių. Taip 
pat proteguojami jie ir darbo 
bei tarnybos atžvilgiu. Tai yra 
gerbiamas luomas.

Aš irgi turėjau butą pas bu
vusį partizaną. Jis gyvena 
liuksusiniame name rajone.

Ll.i L ĮĮ 
Hi

Daugeliui mūsų virini ar ki'u 
mūsų gyvenimo metu reikia tei
sininko pageltos. Mum> jo rei
kia sutarčiai surašyti ar padėti 
išspręsti kok) kivirčą ar už mus' iuj įstaigoj be jokios teisinės ak- 
kalbėt teisme. Mums gal reikės 
jo patirties ir išsilavinimo tam. 
kad sužinoti, kokias turime lega
lias teises ir ant 
mūsų problema.

Ne kiekvienas 
rėti pakankamai 
to išlaidoms padengti tuo metu, 
kai jam daugiausia reikia teisi
nio patarimo ir teisinės pagel
tos. Šio fakto šviesoje patys tei
sės profesijos nariai pradėjo 
prieš maždaug 50 metų organi
zuoti tarnybas, suteikiančias tei
sinę pagelbą tiems, kurie atsidū
rė bėdoje ir neturi pinigų atsi
lyginti teisininkui.

Šiandien yra daugiau negu 
100 teisinės pagelbos draugijų, 
esančių JAV miestuose ir ūkinė
se vietose. Tai biznis, kuriame 
pinigais nėra operuojama, nes 
klientai nemoka už patarnavi
mus.

Šios draugijos yra surištos j 
tautinę organizaciją su savo būs
tine Čikagoje, jos nėra vieno
dos savo klientūros ar specifinės 
pagelbos atžvilgiu. Jos visos ta
čiau turi tondro tame, kad yra 
išlaikomos vien tik iš fondų, ku
riems aukoja publika.

Paskiros teisinės pagelbos 
draugijos ar įstaigos turi apmo
kamus darbuotojus, paprastai 
keletą raštinės darbininkų ir di
rektorių. Teisinės tarnybos turi 
gana didelę grupę teisininkų, ku
rie savanoriškai paskiria dalį sa
vo laiko teisinei pagelbai ir ku
rie negauna už tai jokio atlygi
nimo.

Kiekvienas teisininkas atvyk
sta į teisinės pageltos draugijos 
įstaigą specifiniam laikotarpiui

savaitės bėgyje ir diskutuoja su 
jam paskirtais klientais jų pro
blemas ir reikiamytos. Ižaugelis 
šių problemų išsprendžiamus pa

kiek rimta via

tačiau gali tu- 
pinigų advoka-

cijos.
Tačiau yra atvejų, kurie negali 

būti išsprendžiami įstaigoje ir 
turi būii |>erduodami teismams 
teisinei akcijai. Tokiais atvejais 
teisinės pageltos draugijos ad
vokatas patarnaus, kaip kliento 
advokatas ir gins jį teisine pagal 
visas savo išgales ir žinias, ly
giai taip, kaip ir gindamas pri- 
\atų klientą, pilnai jam atsily
ginusį.

Vyrai ir moterys, ateinantieji 
j teisines pagelbos draugiją, yra 
į ten siunčiami teismų, ligoninių, 
socialinės labdaros agentūrų ir 
paskirų teisininkų bei gydytojų. 
Asmuo, reikalingas draugijos pa
geltos, gali turėti gerą uždarbį, 
bet turėdamas išlaikyti didelę 
šeimą, neturi pakankamai pini
gų atsilyginti 
Be to, jis gal 
gali dirbti.

Tokiu būdu
draugijos eina pagal lankstų 
standartą, spręsdąmos žmogaus 
priimtinumą, ateinančios ieško
ti teisinės pageltos. Nereikia ir 
sakyti, kad šios draugijos pade
da visokių rasių, tikybų ir tau
tinių kilmių žmonėms.

A.C.N3.

teisinės pageltos

savo advokatui, 
būt serga ir ne-

kur kadaise tik turtingieji gy
veno. Tačiau aš už 10 dienų 
jam mokėjau tik už vieną kam
barį 8.000 dinarų, lygiai tiek 
pat. kiek jis moka už visą bu
tų laike vieno mėnesio.

Julius Gaidelis parašė operą
Bostone gyvenantis moder

nus kompozitorius, Julius Gai
delis, parašė operą, kuriai lib
retą paruošė poetas Stasys 
Santvaras. Opera iš mūsų lai
kų, maždaug 1947 metų, ir ap
ima išeivių gyvenimo epizo
dus, susietus su Lietuvos par
tizanų veikla. Tai vienos mo
ters, kuri likimo dėliai tapo 
“Gyvanašlė” (dėl ko ir opera 
pavadinta tuo vardu), trage
dija. Opera tragiškai ir baigia
si. Operoje yra ir choras ir 
baletas. Visa vyksta nudieniš- 
koje dvasioje.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4192 ARCHER AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60632

TURTAS — $87,000,000

Telef.: Virginia 7-1141

REZERVAI — $8,500,000

Už taupmenas mokame dividendq kas 3 mėnesiai

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI
VALANDOS:

Pirtnad. 
Antrad. 
Tražiad. 
Ketvlrtad. 
Panktad. 
iaitad.

9 iki 8 v. v.
9 Iki 4 v. v. 

nedirbama
9 Iki 8 v. v.
9 iki 4 v. v.
9 Iki 12 vaL
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Istoriškas JAV technikos laimėjimas
Penktadienio ryte Jungtinių Amerikos Valstybių 

ierdvėfrrfvis Ranger 7 paniekė mėnulį, pataikydamas į tą 
idėtą riiėnufro paviršiuje, kurią buvo užbrėžę Amerikos 
ėrdvėš tyrimo specialistai. Jų išvystytos technikos pasi
sekimas yra nuostabus.

fSxIvelAivis Ranger 7, galingos raketos iššautas erd- 
yėn iš Cape Kennedy, Fla., po 68 su viršum valandų nu
krito Debesų Jūroje, saulės Apšviestoje Trtėfiulio pūšėje. 
Vien Šitas, kruopščiai -apsitaičiitotas ir nepaprastu tfks- 
frfrhu įvykdytas pataikyrrtos į numatytą iš aiiksto mehu- 
116 įtatiršiatiš vietį reiškia labai didelį žinksnį priekyn 
erdves apgalėjimo pastangose.

Bet ėfdVŠSaivid žygis davė dar ir kitą be galo svarbų 
feiifrrėjimą Amerikos mokslinėms pastangoms, ferdvėlai- 
viui bekrintant į Debesų Jūrą, buvo paleisti į darbą, sig
nalais iš žemes, fotografiniai aparatai, įjungti į Ran- 
įėr 7. Tiė abaratai padarė it pėršittntČ iafrfrHttbrijcrinš 
Pasadenoje, Catifornijoje, 4,316 aiškių hubtraūky, ktfrlb'S, 
sudėtos viena šalia kitos, apima maždaug 186,000 tūkš- 
tAnčią ketvirtainių mylių £lotą.

Jos ^iskiai rodo, kote įrrh iri&rrttlid įiAvifšfriš tojė 
srityje. Tarp kitko jos išsklaido daugelio mokslininkų 
spėjimus, kad mėnulis esąs apsuptas storu dulkių klodu, 
pė'r ktfrį negą galimybės nei įžiūrėti, koks yra mėhulio 

riėi ant jo nusileisti. Tokio dulkių apsiausto 
frf)T^nR mėftūlį frėfA.

Visa tai yra būtina žinoti, ruošiant Žmogaus kelionę 
į frrėritrtį. Ntėkaš Mtaš r?$fh iki šiol tam pasitarhavęš tiek, 
kiek pasitarnauti JAV. ŠoVietų Lunik 3 fotografavo “aną 
pusę” mėnulio 1959 m., bet iš 37,000 mylių nuotolio, tuo 
tarpu kai Amerikos^rdvėlaivio aparatai, pradėję veikti 
iš f;£77 mylių tolumos, nepaliovė ėmę mėnulio vaizdus, 
kol neatsimušė į jo paviršių.

Afri^ifedŠ fhbfcfifrinkki fr feėhnįtei tfrrėjo 6 nepa
sisekimus savo pastangose “pamatyti”, koks yra mėnulio 
paviršidš, bet jiė iieriuletdb ratikų — ir laimėjo. O Sovie
tų Rusija dar iki šiol nesugeba nugalėti savo keblumų. 
I&t Šatė riė^ašisekftnuš ji slepia. Mat, jos valdovai ne
nori prisipažinti, kad jie Amerikos “nepasiveja”.

Tačiau, kaip sakoma, ylos maiše nepaslėpsi. Slepiami 
nuo visuomenės faktai pamažu iškyla viešumon. O sis 
erdvėlaivio franker 7 žygis aiškiai demonstruoja, kad 
rusai vis dėlto yra atsilikę.

Gal tai, pagaliau, privers Maskvą atsisakyti nuo 
beviltiškų lenktynių Šu Afrterika.

KAZYS BORUTA
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KMhsMstiį stefttlM prieš ‘‘Naujienas’’
i, litft StUtHib vidlltatitPereitą Uftttdlehj ^dttjlė- 

Aų” fėdakcijos straipsnyje apie 
Mo diėnrdįtto .W riietų šnkaktį 
irivb įkrp kitko pritilti^, fcittp 
P»frtddjo ir Aųtrojo pasauliniu 
kar^ ‘•Nanjienos’’ bh- 
vo sknndMaritos priešų, norė-
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vieną nesuprantamą jam da- 
’■ Jisai fcg “Nitttjte-

Ros” užflift jialarildl Vdkle- 
tijos atžvįgfu jtakIMjl kale. 
^NabjlHin". redfcktrirttft fiim 
tftrfkė: “Visai priešai, Ma
rio IsitikfhHnė, Votrfėtfjojė Mis 
mtfta. U V dar HM brjjii-

t-

M

A
v*» (tantalo.

■į '

Plrttiojo dtAžiJjf kteti riiė- 
<u ilkdridai ėjė IŠ dešiniųjų 
Mhtigihusia iš katalikų) pri
dės. O per Antrąjį karą rrielh- 
cin^Us skundus valdžiai nešė 
kdmrihistai — kai į tą karą bu
vo įtrauktos Jungtinės Ame
rikos Valstybės.

Mat, tada Sovietų Rusija jau 
khriėvb su taflerlriė Vokietija 
ir fdO Bfldti 1MbJritfdaritfsl 
Vakarų sąjungininkė. JAV-įnis 
stojus į karą prieš Hitlerį, Ru
sija virto ir Amerikos sųjun- 
gftrfrike.

O Amerikos komuiilstši, lie
tuviai ir kiti, visada tarnavo 
raudoniesiems Rusijos valdo
vams. Kol Maskva draugavb 
su Hitleriu, tol jie Hitlerį gyrė 
ir sakė, kad Sfhlirto stisitdti- 
nias su Vokietijos nacių “fiti-, 
reriu” apsatigos “pasaulio tai-' 
ką”. Jie piktai šmeižė Ameriką. 
dėl pagelbos teikimo Anglijai, 
kuri nuo Hitlerio gynėsi.

Kornūhistai tada plūdo JAV 
prezidentą Frankliną Roose- 
veltą “Imp'ėrialistų bėrnu”, 
“karo kurstytoju”, “darbinin
kų priešu”, ir “streiklaužiu”. 
Jie rengė demons t r a cijas 
WRshihgtone ir piketavo feal
ty jį Narn'ę.

Liėiūvjai. kbrnūdfsfai buvo 
labtfi tofklilš Mfdte į)dš1atigose 
padėti ntiririttis Sti Stalltio £a- 
gėlba įšfėigfl toštol^jė ‘^iH”.

Bėt 1941 tti. birželio Wėn. 
draugas Hltlėris Staiga rifSšti- 
fco į)vieš drengė Stalinį — ir 
komtfništų ptotidriškū propa
ganda pasib'Mgė.

Sfdtinhš atSšatikė j Rtišijos 
Žritatibs, vtidiridrititdš jtios ‘Tfro- 
ftats” ir “tesektais” fr ititil- 
daudama* juos “ginti.tėvynę” 
nno prreso. Jisai nznnre ir Ko
mu n is tų Internacionalą, norė
damas gauti p'hgelną iš Vaki- 
rų demokratijų, kurias jisM 
iki to llrfko vtfdfrlb ‘4ttiperiš- 
lisfiniais rykfftilš”.

Tada jdti fr Attiėrfkos kb- 
rntttilstai virto karštais “tėv^- 
tiėš gymėjatš”, rtars atikščito 
jtb p‘ėr meta įdėtas fėVyhČs ge
nimą laikentf^fkaltftnu darbi
ninkų klasei ir su panieka vš- 
ditio “so'clhl-palndtais” socia
listus, kurie stojo už savo kraš
to gynirną.

Tačiau komunistų tėvyriė 
būto Rusija. Amerikos 
viams komunistams rūpėjo afc- 
gffrfi oje jre|
gjytonib, ir ne LfettiVą, kurioje 

liūs parodyti ir prisitlflbti.
ftjo per lauką, kur devynialapiai, dc- 

vymasakiai žirniai žydėjo ir krovė ankš
tis, kurios ant pavadžio po devynis žirgus

Vrinfli liorČfti patd^frli tdkftflš nėpap- 
tošlfiis žfrfrlafi

Bėt rfė*ąaiįWs atojingnl ftečfėls pfl-

- iotfr m wm? - ša tfiM&h ta
rt. — Ankštys nesiekia nė sprindžio. O 
riiano tėvo dvare toklė Žirniai užderėdavo, 
lead trys vyrai, Busėde i ankštį kaip į valtį, 
perplltakdteb

— Argi tai įmanoma? — ponas suabe
jojęs

išdidžiai Bct^sparft. *1
Tįstas ir ftalikėJO. .
Ttiffėu ėjo frer KVieČią rĮtfkjb 

auMu žėrėdami, kaip jūrš jiHulė.
Arinas fflMftei tu kvMČIra MHfHeltii.
Bėt Bė>Whfc tol trfrt;
- Kokie «a kvišftai? 1Wus kviečius 

til kiaulėms Šfršertil Mato ft^o tai bent 
kVteČIši 
varpos |

Ponu

to įirfeš drdtigė Stalinį 
komunistų prbtidčiška j

ciiic jureipn pras 
M *tatyittos” # 
VtotaWfrfc KtoiiMfe.

klMl 
sijos UMMkus, Italijos fiftls- 
ttfs, VokiėtttOs nacius ir psnh-

mi, nebtivdtaė

jie eina Išvien.
Hitleriui toms tiitišti ir vyli 

iš Lietuvos Rusijos komunis
tus, “Naujienos” nedejavo. Jos 
sakė, kad Stalinas susilaukė 
fb, ką Jftai- pilnįli 
Set tuo pačiu laiku “Naujie
nos" paraikė, kad ii- iš ftffite- 
Ho tolinta tikėtHhiekd gėto, 
ties jis tbks pat arto dar to- 
Sėtolš lirdtos, hfegu Stalinas.

“Ntojfttati” rėdėkfdrius, tfė- 
jė, dalyto to ptačitarie irfrfėri- 
kiečfų Sąjūdyje, kurto tikslas 
buvo padėti Britanijai atsigin
ti nuo Vokietijos. Vlė’tia tik 
Britanija tovo pasilfktrSi ka
ro friMtė Europoje. Tfls rirffe- 
riftfe&į šąjfidis skėlbė tokį 
Mhžtotfgfffkj: “GfnkWne Ame
riką, reHMtami Briftolją!”.

Įfiviški Stalino tarnai 
btinai paversti muš

» t>Wd pM^irli 
pAlftfrrą į jfftlertzriiį.

Elet lt 
norėjo . 
hitlerizmo šalininkais. Jie la
bai įšidrįsino ypač po to, kai 
JAV stbjo i karą prieš Japo- 
Mth fi- vdMetijį. Stėlriiui at- 
sidtirus karo sąjungoje jh liri- 
iritš ir idtgffkie^trfs, koWfl’ts- 
tai bWtjtfto torį pro^ų teršti 
‘‘NdnftėŪo^” štifagį, dėririn- 
cijuodamiiflS jvyriausybėi šffu-

fšikr^titifrtitas S. 
(Hb frė'ftMs), išreikštoms no-

res^rariė frfėtį frrefri fr ffržfr- 
ge pavM&ti.

Kriėfrjas bhvo labai IriilriMti- 
gtis fr MA ~ .................... .
kAty ž 
kibs ribotiflk 
ir lietuvių p'

WW>
s»

HHtMb- 
ad, p. S.

es<s gavfck praheŠithL fbg 
^NanjiėAdš” ae^nčtūš MWb- 
jaričtris už ir jo ttnrilią
Sii-Mptiriihs. Jirti HIM* gimti 
“N/; ttį, £ iki
tiesa, ar ne?

Grigaitis atsakė, kkd čia, tur 
b’fil, etjia kaita apie t^i, kad 
savo žinių skyriuje “Naujie
nos” deda pranešfrhitš dpie ka
ro eigų TrfttStų Itrttktfotfė, kaij) 
jie yrA tfhduodrirftl ^tffritį ži
nių agentūrų, ir kartais paci- 
triojA Hitlerio propagandos irti- 
rristerio Gdfebbelso ptfreiškimiį 
dalis, kad skaitytojai iš pAčitį 
narių žodžių suprastų, ko jiė 
ndri ir kokiė jų plačiai. Tai —- 
infdrmaoija, o ne agitacija.

$. fritsiAkA, kad jfttat, kaip 
lAlkrmnihk^, tai gėlai su-

ir Meto bfogb tarife rie- 
hrtfttt: Tflip djA-į “Nėtf tčd-k 
Tlriieš” fr kfti Hrifti Ariftritbš 
'dfėnAščiat. BėL ffrfdttfė S., Ji
sai norįs paklddsti Šplė visai 
kodkrėtų dalykų, kurį jisai ap
siėmė ištrtti.

(PftbAiga rytoj)

, Lietuvių Aitiėnfcos TiliėČiį 
Klubo tradicinė gegužinė rengia
ma L m. rugpiu&o m$i. lo d. 
Maywood miškėtyjė, aikštė Nr. 
i, (Pirmos ir Lakė gatvių kam-

;« liauni ii .n. •■■ ■ <i~ faA

AtJltOB LIET. BfcAfSV.
iAliidS FSMftji

VUKb ^dftriiūi LfrtdVb^ iš
laisvinimo kovM tttrt'Ū į Trifr- 
tbs Foii'do prašyinūš jairtria’i 
HfšilfėpČ tfrtoVRkbji vWtfdttfri- 
riė. ŽėMfėri teka riM- 
tHį, iukririišRj tautai FtftffrM:

A. ŠRWš $90, B. Kriafrdkhl 
^5; A. MteėMš 17.50. frč 15 ffdl: 
Juoz. RtaiAyš, L Rrfddys, K 
ŽfritaiHš: L GlėMtfis — 12. 
Po 10 dol. T. Aleksonis, A\ 
Andri$šaiti«, I. Bkrfrfitienė, A\ 
ir E. Bariiriikal, L. fr B. Bie- 
litrkta, V. Cečetieriė, Jtfr. Grl- 
batiskaš, P. Jūcaitis, KraHkatfs- 
khs, Kupripni^, A. Kučas, A'. 
Klemhs, J. Khnnas, V. Kas&tafi- 
tis, Jg. Kortčins, J. Krukfrfid, 
Pr. Lekntis, A. Maceika, Ged. 
Naujokaitis, Erii. Phttakfenė, 
P. Pnffrūs, V. B. Rarilfnaittt, A'. 
Rugy*, V; UrWbrfris, D. Vaičfrirf, 
VMšflorftitė, A. VaTavfČiuš; A. 
Vllfušiš. P6 5 dot: S. Bfllsyš,

• .*#- >. ■ • • ’j.. « - — •**>,
Minkų radijo ptograųroę metinė 

šventė rugpjūčio 9 dieną
<■ siMtoMtOtoią Hrfjfi jfro- 
įfrttffos Ntojtij AtfclIJdJ 60 fm- 
tųptog* fudšfttotote tttttinfrtoe 
piknike, ktfrtš įvyks Brocktd'n 
FSir\ (jtomtds, BėhnOtit St., 
Brdtittofte rdgpiOčio, 9d., sek- 
mfldteip, bus įdopii Madiį Paro
da, vadovaujant Bernardui Kori- 
fttt.

ftk'iy^kbs

Kviečįąme visi 
nūs (. Brockfpn 
rugpiu&p 6 d. U 
sąrą linksmai ir

v •u«WU4.»l. . »

ra senus ir jau- 
kair Grouricls 

^baikim 31a va-

Gegužinės dalyviai tūrėš pro- 
gels įasivftiSinti Agr. A. Saritarė 
rietojė kejjarrio avfno kėpsniu. 
Avhrts btfs kfl^amas pagal Pietą 
ĄnrteikOjė nttststęvėjusite trtf- . . ____ ~ __j,
SfcijMirrittaftĮ. KeoBHMkieki* gĮg*..^ .”gyT*,*Į* 
ribotas. Svečiai kviečiami »t-' 
v^kti nevėliau 2 ^al. po piefr, 
vėliad atvykriStems gali rietfe- 
tekti ir paragauti. Patariarhi 
atsinešti peilftrs ir šakutes, ku
rie mano, kad nedera valgyti mė
są kaip neandarthalio žmogui.

Gegažiffėn. dalyvauti kviečia
nti ir ne klubo nariai.

Kiūto V ft.įnyra
fktiš, Mlį
‘ tfftWbnfr, tb-

; fcžStfafflė 
o'š bėriftrris na

flrtem A‘. Laftfttfe, J. Mirtftii 
W, V. Mtfsfonlš, A: Stoil^t, f. 
VkliAOWfi.

Wfc ft b’t^iŽSc^ų:
Lfrt WAlftA frr^rffž. Sąjfrri:
M frtfr p. M. — 2Š5{
N. t. sWtfugfAl > d.
tfid - Liti. Mo'tėrį AMV.
n. m h. M.
die - 20; N. t. tltt. kaWl.

W tt^r p.

Visleriis ūubširdžifli dėkoja
• L. I. Tautos Fondo V-M

e seniausios radijo programų 
ifujoj Angnjdj 2f6 metų šft- 
iktuvd&;

in kPriHHk programų veuejai

Ėietūvos anteo dukatas

NtftftižMfli/ktj £ U VėŽfaVfrrto 
toffddrfe « tfcfttrėtffts 
btivd įfMĮttdm didŽfrrašta mė
tota pfrstrtriyįe, 70 'trtrttaitijų 
tttikatų, ktirie buVo ttukafti 
Lietuvoje 1621 metais.

Tą ihtoėtą itapfrfcb frtfftrtž- 
mė'tlkų firma Dšvld Spirits 
tod Sėfis irt W mHj. Mo-

kafo GyvdkarU karČiflmbs kamafrbjė iš 
vieno miežio grūdo sdrftts. bftčką padarė 
ir išnešė pro aukštinį lašinių pale, ka'd 
tfešfftttų ponui į Mt* kvaila minti* pa- 
Shįsti tiju/iį pėtfknmifl.'

tetpdbas ftkti 
tikėjo, nėš pats K

•bejosi ir visktfū po
lėkių turėti AbV-ėjd, 
!p nepaprastai javai 

______ _______,Rstatytų ligi AtmČS^ 
rūmus ir būtų visoje karalystėje pWŠ di
džiausias didžiūnas.

O Besąsparis suprato, kad be dukters 
bcgė'us dvftro ir nieko gero, tai paspirto, 
duktė kMp K'aŠkrfs iš ^džiaugsmo įštfrfid, 
sulaukusi tokio prašiu

Tai iškėlė šaunias 
jose nebuvau ir neišgė 
kMų ii- btisimt lafirię.

O po baliaus Besąsfaris, su uoš^fA /iš
sitaręs, išvažiavo su Didvyžių dvarb llgrf- 
vežimiu ir arklių ketvertu į savo tė^otKfc 
rą palvetti Vestuvėms lauktuvių ir MM) 
sėklų, kurios nepapratai užderėtų, 
keliui paieškoti meistrų, kurie pašMytt) 
rūmus ligi debesų. Ttftla ketino v4^WM 
iškelti ir laimingai gyventi.

o žodžio nĄ 
dvarą nera<

kuris,

kaip mūras, iš vietos 
w Iris pūrus, 
vos akvs nesprogo.

lo,
ii bajoftt ghrbčs žodį! — tifrė

n

ū

MONDAY, Al

Karaliaus
Ltd-

frfrr-

Ik *Š 
svei-

"KAVJiEriOSJtBOIfSEYLJttM^ 
YRA RAKttfS AKYSI :

DVIDEŠIMT K j
KLAJ0

tttWWb rHlin Hitrftį hebetate, 
trdtittfti įšhkė fĮ pUtlfldfbffti fh

iš Gyfrikarų karčidfrtos keturpėsčias su
grįžo pagiriotas vAitaš Padraika.

Voš tre tos trtitjfliojo į putes kainą, at
sistato sfht kojų,1 tMrt — mpa Mclšjff 
nėsiipHmta. Kurgi tfin^b pilies rūmai f Tik 
nrtttosl dūrilaf, ir tarjf griuvėsių krankia 
ilšigūridūsios varfiob.
v Kas gi čia atsitikę, ka< 
Karalkrėslio pilies rūAių 
kai trtfcrftivo ar ntitrenkė 
Md Meko hebhvo girdėti.

NHpčjo Vaitas atsikVi 
tų jį rūmų maršalas ] 
tiko ir ėmė rėkti: _

Kūr bnvąi? .«. ,
rinkai? Matai; kas Čia basidarėI Tai.fft 
tiii taftas! „ -. / i a

tette“.

kVošėtį, įąl pjie var- 
Radvila-Begalvis su-

Qr buvąi? Ar tfaug mokesčtd

IU gka*J į

.. Ntatigfln^ęs vaitas išbalo kaip drpbė ir 
ėmė tehiritil. , MikČiflMmas prisipažint*cine ici9inii*» /miKvivuaiiHiTt f 

iiištts*- knt ptr kažkbkį lAašdfritį vMl 
do, T<! kuilį ^Cglą, .ant turto' išjoto 
lArftafn rinkti. Tai tobti susikčtoitd fr i 

, _■ ; knipėjo thokkfaų sudrik 6. Pw

colių ir jipverift pūSę storo-
Lietuviški auksiniai dukataiW »£f W irfy be

0

kšfrtftrfdttffe friffl&tf, bet 
, n«i !§ thtų >irt!U Jtf-

_ k aim 0 ulriUuTIai. iru-
pūtį fttVdrtWM fr tdJM Mftirtri, k*d 
negalėjo AtfėM; tfu «lfr pttlfrririflfc tas 
neieiAuas Vtftts: fefet JO ričdpftjCl Mtftorti, 
nes karftėffflftftaA HkdflrfK fr frtfėfc pro 
duris.

— kote tdtaM tofttefo fimrštrttft, 
nainanęs* khg ^ul TffB• pranašas,

nesupratęs atsakė: 
iŠ vftM /i«tft fė

kuris JA 
savo

ft AM
mutkmxi - -W<b WHlft. S tf fFa- 
Šaū mokyto MftAl!

žflMMMų MM «fto iMKMNHri?
udfflW Mffite, let
las piktai liATftMftivo, iš savo 

kišenė* ptfsku tini as iškrapštė: — štai, viso 
ui JarTus fr 

fuitienas auksinas

baisiai supytt Ir norėjo fe 
akarti ant vartų. Bet neturėto

ĮfT
kia 
ir t
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13 Wietij Thirties sukaktis

Gino*
PUMO

mul

muuitct 
>AtXWU\h. 
MAt um 

IR WMh

FRANCES NORKUS - VAIVADAlTfi 
fyvbbo 66J& Yo. &*crbm*ftf6 Av*. YbtofortSi Wfe

liatusi 
apie td

NAiUAi

Chicago 
LielUViU 
LaMetavię 
DfrektoHU 
AMtiCtafjOi

Pagal Ulevičių, pav. pii 
tome tot

1410 So. 50th AVE> CICERO 
Tetefu TOwnhall 3-210*4

MM WEST n* STREET 
Oflsota HEmtoch MW 

Raid.: 344 - 22M

A Oafhrtfc, 5. GtrlfaVkkta, K feHfthn, P. Jbnufk*, 1 KriUlOh**, 
♦. KVWu^ >. MMUMB, P. Motuus, A. Nakas, V. Pavia, V.

PVHMėat, T. 9MWl», S. Sližys Ir A. Žiedas

Kasdit

DflM ftld POHwhouth MOM 
RtoM. ttoefu OArden 47274

DR. tt K. BOBElJS 
INKSTŲ lit 

tn 
FtWw 
40 It LIE

3141 VMS* EM mtMT 
Vai.: kas dieną po Dietų 14; vai 
tiktai antradieniais to penktadlei 
Trečiad. ir sėkmei* <uB* uždai

ruošė raw|MMM* WE 1 
apie dMŠ MMtek * 
apie RktyvftH 
mo ved 
legijal#

SLAPUMO TAKŲ 
RWR44JA 
M» 3124964832 
rtrrfST. HM

šitokiu toagišieu šūkiu apsi
ginklavę raganės vyrai užpuolė 
savo vaMžios — Siaut. Itodezi- 
jos thin, pirriilnihko Kenneth 
Kaunda kariuomenę, bet kai Ka- 
uhdos vyrai šhattivų kulkomis 
apto $5 tų kftrihu^ ifcfclbjb fttr- 
Bytoft-, fcrifhpų kareivių tttfpė 
foto dMfefe hūHvyflttte. Ktoko 
mwtofr, rafeahė vftfeftš WRVO 
hkihttfestomB htw^Hm tom 
tikWrt “pėBpoHMė i dhftgtf’, tol 
Wbft "fcattAWaftft" Vfemto fifes- 
toHtfhyM fr Mto eiti I IfcVų 
iki tofftra bu v*Wž»b i-,eo» toi 
ętafifefiėa fr 2»o itofcW y«t-

Praėftę totirtthtofti tiria įtes- 
Wtoft ė£ĖfriiiMh£ LiWfe pubi 
lė valdžios kareivių bftetfrę, bet 
kai šie mažiausiai 65 lumpas nei 
gyvais paklojo, lumpų tarpe ti- 
k ėjimas pradėjo svyruoti. Val
džios kareiviai nužygiavę į Sione 
Irtihnų, esanti pėf- 500 mylių nuo 
Lusaka, pėėfrė rtįfiinėB įtektos 
Vyrausią Mfetinfc bėt pėti rtMto- 
fiė Alirt bmsMfia pabėgo fr step- 
htoėi KawrtWo kfcitefc, bet vnMtis 
vengia jų Rrtštireti, bijodama 
dar dttfeBftio jbB piteefcMų rttmr-

■atittk perkreuctymM 
i (vairių atstumų.

ilea Avenue

DR. G. SftRNfcR 
lietuvis Akių gydytojas 

b Mėtų patyrftnas 
^E^ Tel.: YArds 7-1 UI

& Pritaiko Akinius 
A Kreivas Akis

GYDYTOJAS I* CHIRURGAS 
3844 WEST 63rd STREET

OFISO VALANDOS:
6-8 vak

TRYS MODERN4SKO6 KOPLYČIOS
AiKšfft AitroMOBitiAkra pastatyti 
iin aiĮBiiM i. niiMH— i ir'i' Tu i i ii FWTWbW

**Maž&p Ifehjftitoi 
tarybine enciklopedija” '
“Matosfos IfefcftftkdMoft W- 

Wės entiMb^ijok”
pfrttmjl tikite Vietoto atiduota 
spaudai tik šių metų liepos mė
nesį. Apie paruošiamąjį darbų 
Vilniaus “Eltos” korespondentų 
informavo vyr. redaktoriaus 
prof. Matulio pa vaduotojas P. 
Ulevičius. Pagrindinis tos enci
klopedijos tikslas, Ulevičiaus žo
džiais, "visapusiškai marksis
tiškai nušviesti istorinį lietuvių 
tautos vystymusi, parėdyti Lie
tuvos liaudies laiihėjrmūs..." Jaū 
tie žodžiai ganėtinai nusako viso

_ ______ ,'tns koplyčioje, 6845 So. Westferrt Ave.
5 dleflij » vai. rytą M< lyėitnaa iš MglyHos l 

įsittt parlipi Jos bažnyčią, o po gtdalinfų pamaldų

ELGIN, ILL.
Vatando® pagal Ekaftbititų

į jjtųjįaLgtuį gto...

°"“ ’•W4 ’SSMhitK 
DR T. DUNDULIS 
GYDYTUM IR CHlftURGkS

4W5-07 So. HERMITAGE AVENUE 
Tel: TArda 74741 — 1742

433044 So. CALIFORNIA AVENUE 
Telefonas: LAfayette 3-0440

LlbV^4lAI AKI ^GYDYTOJAI

Np^ispkp Kulinkas 
paversti vandeniu
geli padaryti pamištai ra*SM

LUSAKA, Šiaurinė Rodezija, 
Afrika. — Vienos pamilutdos fa
natikės “raganos” Alice Lenshi- 
mą sukurstyti ietimis ir lankais 
ginkluoti I/impa genties karei- 
VM dviejuose S. Itafezijte kai
muose mlrtihal subadė 50 žmo
nių ir ištikusias gyvas moteris 
su vaikais, suvarę į šiaudines pa
liepęs ir jose sudegino.

Teroro apimti žmonės bėga, 
kas kur beišmanydami. Eaama 
žinių, kad Chipwata ir Etmabuo- 
do kaimelių skerdynėse tie lum- 
pos išskerdė 200 vyrų, moterų ir 
vaikų. Apie 1,600 afrikiečių pa
bėgo į Mulanga misijų už 20 my
lių nuo skerdynių vifetos, ieško
dami apsaugos nuo Lumyu gen
ties “pranašės” Alices Lensfti- 
mos, kurios “išpažintojai” jau 
daugiau kai savaitė verčiasi žu
dynėmis, gaisrais, padėgtojimais 
ir plėšikavimais per daugiau kaip 
saVaitę laiko.

Alice Lenshima tose Siaurinės 
Rodezijos srityse nvėikia” jau 
daugiau kaip 11 metų ir per tų 
taikų yra įsigijusi vietinių čiabu
vių neapsakomą pasitikėjimų, 
juos įtikindama, jog buvo miru
si ir po 3 diehų Kėlėsi iš numiru
sių su tikslu išrauti iš šaknų ra
ganavimą. Nors yra išauklėta 
griežtoje Skotų bažnyčibs dva
sioje, pagaliau pati atkrito į 
stabmeldybę ir išvystė nuosavą 
raganavimo kultą.

Savo tikintiems pasekėjams ji 
įkalbėjo, kad susikovus su “tikė
jimo priešais" reikia garsiai rėk
ti “Jericho! Jericho!” it visos 
priešų kulkos pavirsta vande-

ofim ir Ahintv btotoi 
>« wist įsai steiit

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 8 iki & 
Treč. uždaryta. Penki ir šeši 10—4 
>4 J». #«&. W.»W1 »»WW

Dr. Ant. Rudokas, Opt 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7331 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
kėičie stiklo* Ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
ufd^.H^10ryto^lP.ik

Moterų ginklas *.»ą »
Anglijoje padažnėjo užpuo

limai ant moterų. Tuo pasi
naudoju viena prekybos firma 
ir išleido naujų “ginklą”, pa
vadintų “PataraA”.

Tai plokščia toturkampė dė
žutė, kurt patogiai telpa kiše
nėje ar rankinukyje. Užtenka 
paspausti mygtuką, ir iš dė
žutės ištrykšta cheminio skys
čiu srovė.

Skystis violetinės spalvos, 
stipraus kvapo, akina ir truė- 
klua užpuolėjų. Be to, skystis 
palieka ant otlbs ir drabužių 
sunkiai beišnaikinamas dėmes.

VAIZDAS GATVĖJE — MotodkliMsi ir dviratininkai lys l*nkty- 
hiao|*, VėPuMatnl Hiratsuko)*, J*poMijo|* po festivalio dekora-

Phons: NEvsds 4-7044
M. A. MONTVtoAS 
tmtoJM IK CHiftUReto 
kbft WHt%is& mfefit

iGfis 
atsIghwK vėsų ir Musų, 

urą turtai - pirk oro vėsintuvą 
1 b. ftHMMMi tėL Hlk < # Et.

PRoalisr 4-1WE
RMHM • Fsrtksrtffi • HI-FI 

L_ «t*rąo --------------

K Ūk tmitsna 
i^d >■■*■■ hi

Mii Ttesf 2irt PLACK YIittKM Mta

AKIŲ LtM SPMIALIST* 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: P-12, "Į^ pagal ausltarii 
išskyrus trečiadienius ir ŠeftndMtai 

2422 W, MAltaUEftte RbAb

Sltmfit IW ttW ARI 
«K*t'>'Yri WlviWAB*

... ,----

T*L Oftaa: 447- 

DR. V. 
GYDYTOJAS UI CNIRUMAS 

>54 WCST iESTUlKT 
(Kampm HaistM ir EMa gstrtę)

Poetę MARIJĄ SIMS, 
jos vyrui

Dr. Jonui Šitos 
mirus, liūdesio valandoje, giliai 
Užjaučiame ir kartu liūdimei

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAKA

LEONAS ARTIS (ARTIČAUSKAS) 
Gyveno 6937 S. Artkalah Av*.

Mirė 1964 m. mgpiūčio 2 d., 5 vai. rytą, sulaukęs pusės amžiaus. 
Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskrityje, Natijamlesčlė parapijoj.
Atntrtkoje iSjfcyveno 52 rttttos.

Pėlfko nuliūdę penkios seserys: Domicėlė Musdeikfs, Ahtiė Choras, 
Stepanija JeruSkevictns, Luoy Kundrotas ir Elena Pilitavskas ir jų šei
mos, brolis Stanislovas, pusbrolis Steponas Ugončauskas sn šeima, pus- 
stsfcrė Bronė GarfMa su ešftna ir dkug kitą giminią, drangą ir pažįstamą.

Priklausė prte bariaus-Girėho Amerikos Legiono posto Nr. 271.

Kūnas pašarvotas Mažeika-1
TreČtirarefl|, ftf

Gimimo Ptn. Srorfė_____ __  _____
bus laidojamas Sv. Kazimiero kiųghėse.

Visi a. a. Leono Artis giminės, draugai ir paŽĮstaini tlpošu 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse h* strteikti jam pasktrtfhj pM 
viMą ir atsisveiMMtną-

Nuflftdę įleki:: rtWrys, feFotfc, pmbroH* Ir kiti •KMUCk.

Laidotuvių direktorius Mažtfka-Evans, tol. ftE

LEONARD BUKAUSKAS
10821 B. MlCrtlGAN AVk. Phone: COmmodore 4-2213 
-Mitr ar -ki—n~naa*i»»aa*M*HMB*nM^«*a»- n m ■ n ..<*^**4—**——«**

VASAITB-BUTKUS

Wk aAsm HE 4-1414, ras. RE 74447 

DR. BR* GAIŽIŪNAS 
gydytojau Ir chirurgas 

2454 WEST 71st STREET 
VMiMta: 1—3 ir S-8 vaL po pietą 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

PETKUS 
TĖVAS m SONUS

MARQUETTE FUNQtAL HOME 
‘’*4 2533 Wv ?l»t STREET
A 1* TeW.: GRbvehUl 0-ŽŠ45-6

Srasfr ■shi^ bss
DR. P. STRIMAITIS 

Bandrt praktika to Bklrurąll* 
specialiai

GYb+tbiAS lt CHIRURGAS 
46M S& ASHLAND 

Savaitės^dianomis Įrtėmtoo^valandos 

Mtedienteto S-4 v«L vafc.

40PHIE SAUCES
RADIJO 4EIMOS VALAWBM

Vises prtttafeto H 
UMk* A Mu

Lietuviu kiltA: Wtldttft nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 

ryto.
Vakaruikės: Y Y. *.

T*l.: NBtolOiši «4h 
nw W. MMPLVWO0D AT* 

ėiffeMoo ė, ttto

se trijuose tomuose numatyta tytas užbaigti 1966 m., o tiražas 
daugiau kaip 25,000 straipsnių (kaip ir pridera agitaciniam lei- 
ir apie 2,800 nuotraukų, piešinių, dittiui — F..) būsiąs “masinis” — 
reprodukcijų. Leidimas numa- 60,000 egz. (E)

P, J. RIDIKAS
A ftALSTED SHffiHr ttaa Mttt

•tok toL: H*«MiMi»rtaM 7-974Š 
RasKanciju*: FR 64441 

DR. X MEŠKAUSKAS 
GYDffdŠto bE ČHtkURGAS 

VfiMkUS UGŲ ŠI*EC. 
2454 WEST 71* STREET

: nuo P—ll val. ryto it 
po pietą. Beftkd. nuo

iwo w. ilsi mttr
. bfMN HRApė*

R*xid.: TRianąl* 3-4)281
Priėmimo valandos: Pirmad., AhtracL, 
Ketvirtad. ir Penkthd. S^4 VaL p. p.

ir 6—4 vaL vak. , 
Kitu laiku pagal susitarimą.

toft btoot PR E-frft rtz. PR 6-4732

Dft. V. P* TUMASONIS 
EHtRURlAD

2454 WEST 71st STREET 
mito Htol Hfcmltok 44123 
RtoM Mtoj VWbM 44195 

Priima Unenias nagai susitarimą. Dėl

DRANNABSHUNXB 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIM M 

GERKLES LIOO4

S21WJ8XfK!

SKAiPM 
jos

HMti i n ~*4i js s>i SiO HiMu ii asaimsA a 1.1.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANIČA AVĖNUE. Phone: YArto 7-3401

^Į. --------------------- .. .. . - ... - ... W^—W

Mirė 1061 m. rygpMėio 4 dienų, snlatAusf 47 metą tfti 
N Mėtotoje, BMų apritr., Kuprtliikių parap., Žadeikių

šflIREŠŠEfb ibjlj^^ŠD kfi metų.

O Klem, sūnus Eduardas, sesqo Ona kuly, Žva- 
At brolis PbvilM Vaivadą, jo duktė .Norino, bro
jot ieima; 2 pusbrolis!: IhMIas fr Juozapas Vb- 
MAeserė Vdrmika Gtenda Ir Jos ENMa: Kymon- 
| kitų giminią, pažįstamų bei draugu. Lietuvoje 
•Merya: Stefanija ir Veronika ir Jų šeimos.

Msų brtmgiri Štabai ir seseriai pagerbti bus laikomos Šventos 
BMŠ Panelės ItoJtMmo bažnyčioje, esančioje 68th ir Washtenaw 
m. M«l rojVttMki dieną, 7:06 vai. rtte.



Karves nekreipia jokio dėmelio Į žmones, net kai pastarieji važiuoja pro jas, kaip pasiūt*, dviračiais. Nuo
traukoje dviratininkai, lenktyn)* per vis* Prancūziją dalyviai, netoli Rennes, Prancūzija.

ANTANAS (UNTNER1S miestelių, kurie kuriasi Indi-

tunelius, tai i:iu be šoferio 
įspėjimo buvo aišku, kad pri
važiavome tų karalystę, Prasi
dėjo paskui kelias leistis vis 
žemyn ir žennn, kaip nuo ko
kio kulno. Pasirodo, kad taip 
ir buvo. Pensilvanija, juk tai 
kalnų, slėnių ir upių valstybė. 
Tiesa, dar reikia pridėti, kad 
ir miškų, nes pusė tos valsty
bės, turbūt, yra apželti* mišku, 
ir kur akys rodė, vis žaliavd 
miškai.

Tunelių daugybė: vieni trum
pi, kiti ilgoki. Jie visi apšviesti 
ir tiktai dviėjų kelių. Kai per 
juos važiuoji, tai galvoji, kaip 
čia reikėtų tvarkytis, jei kelyje 
sugestų mašina, nes nėra jo
kios vietos pasitraukimui j šo
nų. Kur ir kaip prisišauktum 
pagalbų? Be to, jei kryptelimu 
perdaug j šalį po burnelės iš
metimo? O mašinos be palio-

HILP WANTID — MALK 
Darbinlnk* Įtaikia

CHANDELIER MAKER
Must be experienced in all around 
making of hgthing fixtures Also so 
me jig and form making

Steady iob — Good pay.
H A FRAMBURG & CO. 

3320 W. Carroll Ave

Jaudinančios vietovės Pensilvanijoje
Įspūdžiai važinėjant po Wyoming© slėnius ir kalnus

janos valstybėje. Už šv. Juoza
po upės, vaizdai kiek pasikei
tė, o kai priartėjome prie Ohio 
muitinės ir jų valstybės sienos

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darblninki*

TIKTAI PATYRUSIOS OPERATO
RES. Pusiau akordini* darbas. Reika
lingas patyrimas prie geresnių mo
terišku suknelių. Svari, erdvi dirbtu
vė, aukštam atlyginimas. Skambinti 
HA 7-4191. Teirautis pu Ann.

BuxAiraZ^^Es 
Btente Prape*

PRINCIPALS ONLY 
POULTRY OPERATION on big hat
chery on 5 acres. 2 heated houses 
200x37, 6-room modern house with 
basement, 4 other buildings. Priced 
at $30,000. Firm terms to qualified 
buyer.
BURGESS ROBERTS, Marshall, Ind.

Dėl vlaų informacijų, kreipkitės | 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 

2212 W. Cermak Road Chicago, IU. Virginia 7-7747

RBAL ISTATI FOR SALI 
Namai, žamė — Pardavimui

RIAL BtTATI FOR SALI 
Namai, Žente —> Pardavtetvl

Paskolos, perkant namus, iaromos ilgiem* terminam*
ir žemais nuošimčiai* mėnesiniais išsimokėjimais.

Kai man reikėjo apsispręsti 
kelionei j Washington^, tai 
reikėjo pagalvoti, kokiomis 
priemonėmis būtų geriausiai 
ir tiksliausiai pasiekti, norint 
daug kų matyti, girdėti ir su
prasti vasaros grožybes ir 
Amerikos krašto kelius, vaiz
dus, ir judėjimą. Lėktuvu nu
skristi yra labai paprasta ir 
miela; be jokio vargo, pato
gumai ir trumpa kelionė. 
Traukiniu — jau kita kalba, 
bet daugiau laisvės judėjimui, 
tačiau laiko reikia daugiau tu- 
lėti. Kiti važiavo lengva ma
šina, bet sako, kad jiems įs
kaitant kelionės muitus, dega
lus ir mašinos amortizaciją, 
kelionė kainavo panašiai, kaip 
traukiniu ar busu. Aš, turėda
mas laiko ir noro daug kų ma
tyti, nusprendžiau važiuoti bu
su. Tuomet į Wasliingtonu —

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Laona* Franckus, Sav. 

Stabdžiai, sankabos, transmisijos-— 
(Standartinė* ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVI. 
Tol. PR $-9533

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
Ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS. 4065 Archor, 
Chicago 3Z III. Tol. YA 7-5990

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS • HANDLES 
30 A 50 Hal. Free delivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine

Amerikos Lietuvių Kongresą 
važiavo pilnas busas delegatų 
nuo įvairių lietuviškų draugi
jų, kurie buvo labai laimingi, 
patenkinti ir linksmi. Toji ke
lionė turėjo vieną tikslų — 
gražiai atstovauti mūsų orga
nizacijas, dalyvauti kongrese, 
pamatyti Washington!) miestų 
ir jo apylinkes, parsivežti nau
jų idėjų, sumanymų ir gerų 
norų toliau jungtinėmis ir iš
judintomis širdimis tęsti bend
rų Lietuvos išlaisvinimo kovą.

Dabar, kai aš rengiausi ke
lionei į tolimųjų ir gražiąją 
Pensilvaniją, daug negalvojau. 
Pereitoje kelionėje buvau pa
tenkintas, kad pasirinkau su
sisiekimo priemone autobusų, 
kuris buvo ekskursinis, apie 40 
žmonių, ir važiavo tiesiai į 
Washingtonu. Dabar, reikėjo 
pasinaudoti keleiviniu autobu
su, kuris eina greitkeliais į 
Pensilvaniją. Vadinasi, bus va
žiuojama kitais keliais ir kito
mis vietovėmis. Be to, bus di
desniuose miestuose persėdi
mai ir naujų keleivių įsėdimai. 
Tačiau tai mane visai negąs
dino. žinoma, būtų buvę įdo
miau važiuoti bent porai as
menų į tą pačią paskyrimo 
vietą, bet jų neatsiradus, nuta
riau keliauti vienas. JAV' ne
priklausomybės šventės išva
karėse nuvykau į Čikagos did
miesčio centrų, įsėdau į auto
busą, sumokėjau $24.00 iki 
Wilkes Barre, Pa., ir svarbiau
sia — gavau pasirinkti gerą 
vietą — pirmoje sėdynėje iš 
priekio, kad galėčiau viską 
matyti, stebėti, sekti, įsigyven
ti, suprasti ir atsiminti. Tokia 
vieta buvau patenkintas. Pil
nas busas nepažįstamų žmonių 
buvo labai ramus, ir kelionė

Tel. 224-4362 ♦ 434-1113
ZXIXIXirxXXXXXXXXXXXXXXXXX. 
!■■■■■■■■■■■■■■■■*■■

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS.

DIDELIS PASIRINKIMAS
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

3K1 PRESS
GIFT PARCEL CO.
3320 S. HALSTED ST.

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE

Atidaryt* darbo dlen. 9—6 vaL 
Pirm, ir ketvirt 9—9 vai. vak.

prasidėjo, kai šoferis pranešė, 
kad jau paliekame Čikagą ir 
nurodė per garsiakalbį tvarką, 
sustojimo vietas ir kai įsigi
jome po pagalvėlį kelionei. Tai 
buvo apie 2 vai. po pietų, kai 
artėjome prie East Čikagos, 
Gary, Indianos. Paskui Ameri
kos greitkeliu, po 70 mylių per 
valandą, pradėjome skristi į 
rytų pusę, palikdami daug gra
žių kalnelių, mažų upių, tiltų 
ir ūkininkų sodybų bei mažų

— vis gamtovaizdžiai gražėjo. 
Prisidėjo nauji vaizdai lygu
mose ir ūkiuose. Man tuojau 
prisiminė Marijampolės, Vil
kaviškio ir Šakių apylinkės, 
kur panašiai ūkininkai gyveno, 
turėjo gražias trobas, gerus 
gyvulius, derlingus laukus ir 
pavyzdingas sodybas. Tikrai, 
pasijutau, kaip važiuojant į 
Marijampolę...

Artėjant į Toledo, vaizdai 
dar pagražėjo. Lygumose pa
skendę ūkiai, gražios trobos, 
tvarkingi laukai, gyvulių ban
dos pievose, kukurūzų plotai, 
siloso bokštai ir pastatų spal
vos skendo karšto popiečio 
saulėje ir visa gamta džiau
gėsi šiltos vasaros pradžia. Kai 
pravažiavome patį Toledo 
miestą, tai reikėjo labai nu
stebti, pamačius, kad jisai sto
vi prie didžiulio ežero, kaip ir 
mūsų Čikaga, o per miestą bė
ga didoka upė. Tai buvo pir
moji sustojimo vieta nuo išvy
kimo iš Čikagos, nors abiejose 
kelio pusėse randasi puikiausi 
užkandos namai pastatyti, ap
sipirkimo dovanų vietovė* ir 
mašinoms gaao nusipirkimo 
stotys Kažką panašaus matė
me Vokietijoje, bet tik ne prie 
okių kelių, kaip Skyway ar 

Tollway. Kituose keliuose to- 
dos stotys — restoranai yra 

virš kelio.
Už gero šimto mylių nuo 

Toledo pasiekėme Clevelandą. 
Vietovės panašios ir vertingos. 
?kiai puikūs, žemės geros. Tik
rai vasarą miela ir malonu po 
tokias vietoves pasivažinėti, o 
ypač tiems, kurie domisi že
mės ūkio gyvenimu ir jų pa
statų, sodybų ir. laukų sutvar
kymu. širdyj išgyvenau savo 
jaunų dienų prisiminimus Su
valkijos laukų lygumose ir 
kiekvieną naują vaizdą ir gra
žų ūkį palygindavau su savo 
matytomis vietovėmis gimtojo 
krašto aplinkoje. Darydavau 
net palyginimą, kad čia norė
čiau turėti ūkį ir jame, kaip 
savo tėviškėje, galėčiau gyven
ti, nes viskas čia atrodė taip 
miela, jauku ir sava.

Apie Clevelandą rašyti nėra 
reikalo. Jį pasiekėme jau be
temstant. Jisai taipgi gana įdo
mus ir vertingas miestas, o

vos tik lekia ir lekia, kaip pa
siutusios!... Tunelyje esant ky
la daug visokių minčių. Ten 
būtų puikiausios apsaugos vie
tos nuo atominio karo, tik rei
kėtų angų galus užmūryti ir 
įvesti ventiliatorius. Bet kur 
gausi žmonių tuose kalnynuo
se, jei matai retai kur gyve
nantį žmogų? 'lodė! tokių tu
nelių tikslas ir pasiliks tik su
sisiekimui per didelius kalny
nus, o slėptuves reikės pasi
dirbti tik milijoniniuose mies
tuose.

Pensilvanija — didelė valsty
bė: tarp Erie ežero ir Delawa
re upės, kuri ją skiria nuo New 
Yorko ir New Jersey, su 11 
milijonų gyventojų, sostine — 
Harrisburg, o didžiausiu mies
tu Filadelfija. Tai trečioji sa
vo didumu valstybė JAV, skai
tant po New Yorko ir Kalifor
nijos, bet gyventojų turi ma
žokai, nes daug kalnų ir kito
kių vietovių, kurie čia siekia 
iki 980 m., pav. Mt. Drtvis. Ji 
turi ir didelių upių: Allegheny 
su Monongahela ties Pittsbur- 
gu sudarančius Ohio, SusQue- 
hanna, Lehigh, Schy Ik ill ir De
laware. Sako, kad visos Pensil
vanijos pusė yra tik miškai. 
Žymiausias valstybinis parkas 
— Valley Forge, kur generolas 
Washingtopag kadaise bu savo 
kariuomenė praleido žiemą;' 
kur vadas H. Perry sukūrė 
amerikiečių laivyną ir 1812 m. 
laimėjo mūšį Erie ežere. Tai 
vis senovės Istorijos, kurios 
prisiminė čia. bevažinėjant ir 
bestebint tas vietoves.

Bet kai visai sutemo ir nak
tis pasibeldė į autobuso gyven
tojus, mes jau artėjome, į kal
nų miestą — Pittsburgą, kuris 
buvo pasinėręs tarp didelių 
kalnų ir gulėjo mums po kq- 
jomis, visas paskendęs elektros 
Šviesoje, mirksint milijonams 
įvairiausių lempučių. Daugelis 
keleivių, kuriems nerūpėjo sa
vo krašto grožis, gamta, įvai
rumai, jau miegojo. Arba ku
rie čia važinėja dažnai, ku
riems jau viskas yra matyta, 
pažįstama, sava ir juos tokie 
klausimai visai nevargina.

Pittsburgas — o r i g inalus 
miestas. Paskendęs tarp kalnų,

PRINCIPALS ONLY APPLY 
SEEKING INVESTOR & PARTNER

Wholesale Grocer business with sales 
of four million per year. Want* to 
sell 50% of business to active or nn- 
active. Cash required $100,000. 
Write or call

J. H. KRAMER CANDY AND 
GROCER COMPANY, 
Batesville, Arkansas 

Phone No. RI 3-5701.

7 METŲ, 5% kamb. mūras, 2 auto 
garažas, aluminum langai, karpetai, 
virimo krosnis, arti mūsų. $20,000.

CHICAGOJ, mielam Brighton Par
ke, švarus 12 aprt. mūras, platu* lo
tas, naujas gazo Iild., virs $12,000 
nuomos, kaina — 6 kartus nuoma.

IR DAR BRIGHTON PARKE biz
nio mūras, erdvus butas, modemus 
frontas, 47th ir California. Kaina že
miau $14,000.

2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 4 kamb., 
2 auto garažas, namas kaip seklyčia. 
$21,000.

KAIP DVARAS PLATUS, priedui 
modemus 7 kamb. mūras, arti Mar
quette Parko, $26,000.

GYVENTI be vargo savame name, 
63rd ir Cicero, 18 metų, 5 kamb. gra
žus mūras, gazo iild., įmokėti $2,000, 
kaina $11,400.

3 BUTŲ MEDINIS, apie $2,000 
nuomos, smagus pirkiny* už $12,700.

ŽIŪRĖKIT, 4 BUTŲ MŪRAS, 5 ir 
4 kamb. butai, apie $6,000 nuomos. 
Graži gatvė. $45,000.

BIZNIO LOTAS, apie 30 pėdų, Mar
quette Parke su garažu, 2654 W. 
69th Street.

2 AUKŠTŲ MEDINIS, 3 butai ir 
biznis, 50 pėdų lotas. Atskiri šildy
mai, arti mūsų įstaigos. $19,000.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

SIUNTINIUS J LIETUVA, TAIP PAT IR MAISTĄ SIUNČIA 
Hconzl|uofa lietuvi* įmonė, raflstruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3212 S. Halsted St, Chicago 8, Ill. Tel. CA 5-1864 
2439 W. 69 St Ir 2668 W. 69 St, Chicago 29, DI.

Telef. WA 5-2737 * ■ /
DtbELIS PASIRINKIMAS msdllsgu Ir visy kitu Lietuvei* papoldav* 

|am* prokl* PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamos maMnos, skalbimo mašinos, automobiliai, 

pianinai, motociklai K Europe* Ir Soo. SųliMpe* sandėli*.
Vedėjai B. Ir V. ŽUKAUSKAI

ypač ten gyvenantiems lietu
viams, kaip pramonės miestas, 
esantis prie ežero ir turįs la
bai gražių vietų pačiame mies
te ir apylinkėse. Apie šitą 
miestą plačiau rašysime už 
poros metų, kai Clevelande bus 
SLA organizacijos 54 seimas. 
Dabar reikia skubėti aplan
kyti ir galimai plačiau susipa
žinti su gražiąja Pensilvanija, 
kuri yra labai didelė, graži ir 
vertinga valstybė. Kodėl, kaip 
ir kuo — tuojau pamatysite.

.Kai pradėjome landžioti po

SIUNTINIAI | LIETUVĄ IR KITUS K BABTUS V
. 1. Pranešame, kad siunčiama siuntinius Mostei B Chimps* I Ltetav* Ir kitus kraštu*. Telkiame visas Infor

macija* siuntini* reikalu. Ūla pat vietojo yra dideli* pMlrinklmo* praMp, kvrtea parlauetel tinka shmHmvL
1 Taisomo Ir parduodamo: telkredėu*, fote aparate* raiomas Ir siuvamas malina* bei kitu* procMnlu*

K* benorėtumėte patepėti ar pataisyti, pralota kreipti* | lietuvi* kompaniją 
WORLD PARCBX SERVICE

! 2711 West 71st StroH Cbteap*, NL
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mųjų lietuvių emigrantų Ame
rikoje.

— Aš Pittsburge išgyvenau 
20 metų, — pasakojo man 
esant Lekėčiuose, šakių ap
skrityje, krautuvininkas Anta
nas Rinkus-Rinkevičius. — Sa
ko, čia dirbau ginklų fabrike. 
Buvau ,-nevedęs. Atvykau į 
Ameriką, bėgdamas nuo ka
riuomenės. Turėjau gerą dar
bą. Dirbau lietuviškose orga
nizacijose. Buvau kairesnių 
pažiūrų žmogus. Turėjau daug 
draugų. Bet I pas. karui pasi
baigus, laisvos Lietuvos pama
tyti, savųjų tautiečių pasiilgęs, 
pargrįžau į Lietuvą. Pinigus 
išsikeičiau į vokiškas markes, 
kurios pradėjo kasdien kristi 
ir kristi. Nebuvo kas daryti. 
Mano sutaupos tuojau ištirpo. 
Pasilikau vėl plikas, kaip til
vikas. Nieko už markes nega
lėjau nusipirkti. Už paskutines 
įsigijau mažą namelį, kur tu
riu mažą kčautuvėlę. Taip tė
vynės meilės jausmo paklau
sęs pasilikau pusiau ubagas, 
ašarotomis^ akimis man pasa
kojo žmogus savo gyvenimo 
istoriją, kurią užbaigė šiais 
reikšmingais ir visiems įsidė
mėtinais žodžiais:

—■ Kvailas, kuris važiuoja į 
Ameriką, bet paskutinis dur
nius yra tas, kuris iš jos grįžta!

Šitą pasakojimą, trumpai su
glaudus, prisiminiau kai pa
siekiau šitą istorinį miestą 
Pittsburgą, kuris mano pažįs
tamą A. Rinkų pastatė į žmo
nes ir sunkiai sutaupytus pi
nigus parsivežęs į Lietuvą iš
mainė į nieko vertas vokiškas 
markes, o paskui kasdien sė
dėdamas ant suolo prie savo 
mažos stubelės, vis žiūrėdavo 
į vakarų šalelę, ten kur už At
lanto jis sapnavo Ameriką su 
jo svajonių karalaite — Pitts- 
burgo miestu ir jo grožybėmis.

(Bus daugiau)
didelės upės abiejose pusėse 
įsikūręs nuo senų laikų ir apė
męs pačios upės krantus ir pa
čius kalnus — aukščiausias 
vietas jau apgyvendinęs nau
jais pastatais ir pramonės įmo
nėmis. šitą miestą aš jau žino
jau būdamas Lietuvoje. Jį ži
nojo ir visa Lietuva, nes ten 
rado darbus tūkstančiai pir-

3 BUTŲ MŪRINIS, 6-6-3 kamb., 
mėn. pajamų $296, gazo ir karšto vand. 
šild., vandens apsėmimo kontrolė, ga- 

Arti 71st ir Maplewood Ave.

UŽPIRKĘS naują 
" į nu- 

...__ i vir-
m.ę. Ntu., garažas, Brigh
ton Parke. Tik $18,900.

BUTŲ NUOMAVIMAI 
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

3 BUTŲ MEDINIS po 4 kamb., nau
jas gazo ir karšto vand. šild., $310 
mėn. pajamų, arti Įstaigos. $18^00.

2 AUKŠTO MŪRINIS, 7 metų senu
mo, po 3 mieg., atskiros ano Iild. 
sist, alum, antrieji langai, į pietų* 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

TRI-LEVEL 8U‘3 mieg., gazu šild., 
garažas, arti 65th ir Cicero Avenue. 
$17,500.

namą, parduoda 2 aukštų mūrinį 
pigintai, — po 4 kamb., moderni 

i. tuvė.gazu Slid., mūr. garažas, B:

J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė, PRospect 8-2233

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONES: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS- 
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS" 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RASTUS

Kai lite* AHttra kalteu|antl* pirkly* sustabdo savo krau
tuvą aut rafy, pMrėjal atskubo H vte* pusi*. Pirkly* rėkda
mas praneš* opio savo atvykimą.

CICERO — PARK HOLME
2 BUTŲ MŪRINIS, 2 auto garažas, 

2 atskiros šildymo gazu sistemos. 
Bargenas už $23,500.

NAUJAS MŪRINIS
2 BUTAI PO 3 miegamuosius, spal

votos vonios, plytelėmis išklotas rū
sys. Karšto vandens gazo šilima.

2 METŲ MŪRINIS
CICERO. 3 miegamieji. Karšto 

vandens gazo šilima. Apsauga nuo

ŠATAS

potvynio. Pilnas rūsys. 2 auto gara
žas. Tik $19,500.

TAVERNA IR NAMAS
CICERO. 3 butų mūrinis ir naujai 

modernizuota taverna. Tik $6,000 
įmokėti.

MODERNIZUOTAS MEDINIS
CICERO. Vienos Šeimos 6 kamb. 

3 mieg. Pilnas rūsys ir pastogė. 2 
auto garažas. Tik $14,500.

REALTY
4936 WEST 15th STREET 
Office: OL 6-2233

CICERO 50, ILLINOIS 
Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ
,..> >*. PASIRINKIMAS • ■

♦ APDRAUDA ♦ NOTARU ATAS
LEONAS REAL ESTATE

2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015
MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh

ton Parite. $13,900,
MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 

Brighton Parke, netoli naujos bažny
čios, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg, 
centr. šild.. Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23J5OO, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Nam* Statyba ir Remontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS
Iš lauko ir vidau*, sienų popieriati- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS 
Tel. .839 - 5299

A. ABALL ROOFING
įkurta prieš 50 metų.

PERKAME. PARDUODAME, MAI
NOME {sviraus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
drauaą, veikia notariat as.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

GAGE PARKE 
originalus 4 butų mūrinis, did. kam
bariai, mod. vonios, mūrini* garažas, 
$5.000 metinių pajamų. $41,000.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030

STOGŲ DENGIMAS St RINOS

nereikia

MES TAISOM, DACOM RINAS, nu
tekamuosius vanudžiu* ir ištopam 
smala vidų Ilgesniam naudojimui; 
naujos rino* *' 
čio metalo, 
Plokščių ir t

Atidarą visą laikų. 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 241778 
Dirbame Žiemos meta.DE LUXE LAKEFRONT HOME, pri

ced for quick sale, at $32.000. Ranch
style home, interior finished in Pon
derosa pine. 9 room comb, liv-din 
rm., with 3 large Thermcmane pictu
re window*, lovely fire place, tub A 
shower bath, 107x150 lot. Terms to 
qualified buyar.

ESTHER MARKSBERY, 
Route 2, Box 166, 

Bear Lake, Michigan

HEATING CONTRACTORS

2431 So. Kadria Ara, Chicnfo S3, m. 
Ofiso toL 377 -144X 

JUOZAS ttMAITlB OL *'-04Ut 

VICTOR 8k2dE ST MJ71
2 APARTMENT BUILDING 

58th and So. Artesian 
With 2 car bride garage. Gas boiler 
—Hot water heating system new and 
Flood control new. Far sale by owner 
Call before 9 A M. or after 6 P. M. 

PRospect 6-7200

NAĮBĮENAS
UMiteW pate v parted* 

frmesateatitep* 

hauAma?

HEATING COtfRACTOR

Demaa takanakk* 
HEATING A SHEET METAL 

4444 te Waatam Ate, Ctaeafa 6, DL
Mi VI MM*

F1RKITI JAV TAUPYMO BONUS


